




Morten Frost har længe væ
ret regnet for at være blandt 
verdens 4-5 bedste spillere. I 
Danlsh Open kom han helt til 
tops i en stor international 
turnering og understregede 
sin klasse. (Foto: P. Søborg).

’Badminton’ er officielt organ 
for Dansk Badminton For
bund.

Udgiver: Svend Erik Jacob
sen, Vestergade 23, 3200 Hel
singe, for Dansk Badminton 
Forbund.

Redaktion: Sv. E. Jacobsen 
(ansvarshavende), tlf. (02) 
29 69 55. H. C. Møller, Søren 
Chr. Jensen, Preben Søborg. 
(Foto), Jørgen Hjort (Foto).

Abonnement på Badminton’ 
koster 60,- kr. årligt (10 
numre) og bestilles hos Sv E. 
Jacobsen eller via DBF’s 
kontor.
Tryk: Frederiksberg Bog
trykkeri.

Bladets artikler med undta
gelse af 'Officielle meddelel
ser’, må citeres uden tilladel
se, når det fremgår, at det 
stammer fra ’Badminton’. 
Meninger, der kommer til 
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N a iv  b lø d sø d en h ed

Af Jørgen Beyerholm

I nummer 1. 1981, af »Badmin
ton« skrev Højbjerg-træner og 
jysk UK-medlem, Olaf Fangel, 
om misforstået talentpleje og 
kritiserer en sensationslysten 
presse for at spolere talenterne. 
Fangels skriverier er faldet mig 
for brystet, skønt jeg aldrig tid li 
gere har fattet pennen og skrevet 
til B adm in ton-til trods for, at jeg 
har skrevet om badminton i 24 år. 
Angrebet på pressen skildrer 
nemlig enten en naiv blødsø
denhed, der er helt ude af trit 
med tiden, eller også et usæd
vanligt billigt forsøg på at tækkes 
sine egne på andres bekostning.

Pressen -  og især TV -  k riti 
seres for at lave sensationer. Selv 
UK-chefen Erik Jørgensen får et 
skud for boven, fordi han har 
været I det store spil i så mange 
år, at han forstår, at der hører 
mange forskellige ting til, før 
man er virkelig topspiller.

Pressen er til for at skildre, 
hvad der sker. De unge skal 
selvfølgelig nævnes, når de 
kommer frem og laver noget 
godt, men når man først kommer 
op i landsholdsklassen, er det 
klart, at det opfattes som noget 
skuffende, når man lider neder

lag. Det har intet med sensatio
ner at gøre. Det er en almindelig 
konstatering.

Havde Fangel bildt sig ind, at, 
man skulle spille store turnerin 
ger for lukkede døre, så han 
kunne føre sine unge spillere 
frem efter sine egne mystiske 
drømme? Vi er nået til det naive. 
Amatør-DM i Lillerød blev jo 
holdt i venskabelige former. De 
bedste spillere er ikke engang 
med, og baggrunden fo ra t holde 
dette amatør-DM er jo netop, at 
de yngre spillere skal få chancen 
for at komme rigtigt i kamp med 
nerver på.

Det er min opfattelse, at flere 
spillere fra provinsen er blevet 
ført frem på en så fanatisk facon, 
at det netop er deres hjemlige 
oppiskere, der er skyld i de store 
fald fra tinderne, når de pågæl
dende spillere kommer ud for 
ærgerlige nederlag.

Susanne Ejlersen er jo iøvrigt 
snart ikke et ungt talent mere. 
Hun er snart 21 år og et voksent 
menneske. Hun tabte til den kun 
17-årige Dorte Kjær, der gik mere 
uimponeret til opgaven.

Omkring DM var vi ude for et 
ganske andet fænomen, nemlig 
at de unge blev fysisk overmat- 
chet. Flere af de unge klarede sig 
bedre end ventet i Copenhagen 
Cup, og så fulgte den ene ting 
efter den anden. De blev overan- 
strengt og var psykisk belastet af 
at bo udenbys i længere tid, og 
det gav flere af disse spillere bå
de skader og et knæk på anden 
vis.

Det var, fordi de ikke havde en 
hjemlig træner, der vidste, hvor 
meget hans spiller kunne byde 
sig selv. Jeg vil vove at påstå, at 
ikke mindst Susanne Ejlersen 
netop i den periode blev budt et 
alt for hårdt program. Kun hen
des træner er ansvarlig for dette.

Går den, så går den -  og går 
det ikke, så er det nok deslemme 
drenge fra pressen, der har skyl
den.

La’ være med at prøve at sætte 
Susanne ind i en glasklokke. I 
hendes alder er det sidste udkald 
til at komme frem over stepper
ne, hvis hun skal nå at få mere ud 
af sit badminton.

Jørgen Beyerholm, BT 
Formand for de internationale 

Badmintonjournalister

Rikke V. Sørensen og Susanne Ejlersen, er to af de spillere, der har bragt sig i pressens søgelys -
på godt og ondt. (Foto: P. Søborg).
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V i h a r e n d e lig  få e t hul p å  æ g g e t

Den første nylon badmintonbold, 
der kan stå mål med fjer - i udseende, 
fart, akkuratesse, holdbarhed og lyd.

C a r lto n  C h a m p io n s h ip

U o v e rtru ffe n  k v a lite t

Den bedste af sin slags - fra korkbunden til det 
avancerede nye syntetiske materiale i skørtet.

C a rlto n  fø rs t ig en

Den mest sensationelle fornyelse i badminton 
siden Carlton’s stålketcher 

introduceredes med enestående succes.

<S>
narhzan
Badminton med verdens bedste

Uanset din spillemæssige standard, er der altid en »Carlton Championship« til dig. Fås i 6 hastigheder. (77-82).



Morten Frost med beviset på sin sejr -  Yonex-plate samt første-pris på 12.000 kr. (Foto: P. Søborg).

M o rte n  F ro s t t il to p s
Vandt sit første store internationale mesterskab efter suverænt spil i Danish Open

Morten Frost har forlængst pla 
ceret sig blandt de absolut bed
ste spillere i verden, men han har 
manglet en sejr i en af de store 
internationale turneringer. To 
gange har han lidt nederlag i fi 
nalerne i Danish Open -  til 
Flemming Delfs og Prakash Pa- 
dukone. I det tredje forsøg lyk
kedes alt for Morten.

Mortens sejr blev så over i kø
bet helt enestående overlegen. 
Han vandt turneringen uden at 
afgive sæt og spillede sit absolut 
bedste i semifinalen mod Hadiy- 
anto og gentog det i finalen mod 
Prakash Padukone.

En rygskade tvang Morten 
Frost til en pause på et par må
neder, og man kunne have fryg 
tet, at det ville gå ud over bold 
sikkerheden i de afgørende situ 
a tio n e r- men tvært imod spille 
de han overmåde sikkert og la
vede så at sige ikke fejl.

Prakash kom aldrig i teten. 
Han var næsten konstant tvunget 
i defensiven og kunne ikke finde 
noget middel imod Morten. Pra
kash lavede mange fejl i forsøg 
på at spille på nettet og blev ta lri 

Morten spillede utroligt sikkert 
og havde hverken besvær med 
Hadiyanto (billedet) eller Pra

kash Padukone.

(Foto: P. Søborg).

ge gange straffet ved blot den 
mindste blottelse her.

P rakash  op igen

Den hel-professionelle inder 
kunne imidlertid godt være til 
freds med sin indsats. Han var 
langt nede efter Copenhagen 
Cup, hvor han røg ud i kvartfina
len til Hadiyanto, men i Danish 
Open var det en noget anden 
Prakash Padukone, man fik at se.

Efter en nervøs start i 
semifinalen mod Rudy Hartono 
tabte han første sæt, men I de to 
næste var det inderen der havde 
initiativet, og Hartono virkede 
mere og mere modløs, som kam
pen skred frem. Det var absolut 
heller ikke den bedste Hartono, 
man så i den kamp, og så var der 
intet at stille op.

Single-turneringen bød på en 
udmærket indsats af Gert Hels- 
holt, der for anden gang præ
sterede at besejre seedede Kevin 
Jolly, England. Efter en hård 
kamp vandt Helsholt i en turne 
ring i Solingen tidligere på sæ
sonen, men denne gang blev det 
let og smertefrit 15-6, 15-7.

Gert Helsholt var derimod ud
en chance imod Sture Johnsson, 
der aldrig tillod Helsholt at kom
me i gang.

Det var absolut ikke Flemming 
Delfs dag, da han stod overfor 
Prakash i kvartfinalen. Han tabte 
første sæt, men havde alle chan
cer for at tage andet sæt, idet han 
bragte sig på 14-6 for imidlertid 
helt at miste grebet om tingene -  
og resultatet blev 14-17. Det var 
Flemming næppe været ude for 
før.

H e rres in g le , kvartfin a ler: Rudy 
Hartono, Indonesien-Ray Ste
vens, England 15—4, 15-1. Pra
kash Padokune, Indien-Flem- 
ming Delfs, Greve Strand 
15-10, 17-14. Sture Johnsson, 
Sverige-Morten Frost, Gentofte
9-15, 3-15. Steen Fladberg, 
Køge-Hadiyanto, Indonesien
14- 17, 15-9, 5-15.
S em ifina ler: Hartono-Prakash
15- 5, 9-15, 6-15. Morten Frost 
Hadiyanto 15-4, 15-6.
F ina le : Prakash-Frost 7-15,
5-15.
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L e n e  K ø p p en  i s æ rk la s s e
Afgav ikke sæt i »Danish Open« og vandt i finalen 

over Saori Kondo på et kvarter.

Lene Koppen spillede en helt fejlfri finale og levnede ikke sin japanske modstander nogen chance. (Foto: P. Søborg).

Lene Køppen blev en lige så sik 
ker vinder af Danish Open som 
Morten Frost. Flun afgav ikke sæt 
i turneringen og spillede stær
kere og mere sikkert som turne 
ringen skred frem. Flun afgav 
forholdsvis mange points i de to 
første runder, hvor svenske Lena 
Axelsson f.eks. oplevede at føre
8-6 i 2. sæt.

Fra kvartfinalen blev mod
standerne imidlertid sat grundigt 
på plads. Fumiko Tohkarin, Ja
pan fik ét og fire points, og ver
densmester Wiharjo Verawaty fik 
på intet tidspunkt lejlighed til at 
komme ind i semifinale-kampen. 
Lene vandt hurtigt første sæt, 
kom bagud 2-6 i andet for der
efter igen at tage initiativet og 
vinde 11-6.

Finale-modstanderen blev 
uventet Saori Kondo -  Lenes f i 
nale-modstander fra All England 
finalen 1979. Fler spillede Lene 
Køppen nok sit absolut bedste 
og mest sikre kamp i hele turne 
ringen. Det var svært at sætte 
fingeren på noget. Der var næp
pe én fejl og resultatet blev sejr

på mindre end et kvarter 11-1,
11- 2 .

Kondo havde sendt Japans 
formodet bedste Yoshiko Yone- 
kura ud af turneringen i kvartfi
nalen. Mange troede, at Yone- 
kura blot forærede første sæt 
væk til Kondo, og hun bragte sig 
da også let foran med 8-2 i andet 
sæ t-fo r at komme bagud 8-9 og 
tabe 9-12.

Sun Ai Flwang, Korea vandt i 
januar World Cup i Japan, og det 
gav hende finale-seeding i såvel 
Danish Open som All England. 
Det lignede en overvurdering på 
baggrund af et turnerings-re 
sultat at give hende denne 
seeding. På den anden side gav 
de koreanske piger løfte om, at 
de er en glimrende fornyelse i 
verdens-toppen, bl.a. også i da- 
medouble.

Sun Ai Flwang led nederlag til 
lille Wendy Carter, der vandt i to 
lige sæt -  for dernæst at tabe 
klart til Kondo.

De koreanske piger havde t i l 
syneladende svært ved at stå d i
stancen. De bragte sig typisk 
meget foran i de fleste kampe — 
for enten at komme i knibe til slut 
eller tabe.

D a m esing le , kvartfina ler: Lene 
Køppen, Gentofte-Fumiko Toh
karin, Japan 11—1, 11—4. Wi
harjo Verawaty, Indonesien-At- 
suko Tokuda, Japan 11-2,
11- 1. Saori Kondo, Japan-Yos- 
hiko Yonekura, Japan 11-4,
12- 9. Wendy Carter, Cana- 
da-Sun Ai Flwang, Korea 11-8,
12 - 1 0 .

S em ifina ler: Køppen-Verawaty 
11-4, 11-6. Kondo-Carter 11-6, 
11- 2 .

F inale : Køppen-Kondo 11-1, 
11- 2.

Sun Ai Hwang, Korea, kunne ikke 
leve op til successen i World 

Cup. (Foto: P. Søborg).
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Mark Christiansen.
(Foto: P. Søborg).

Glæde over sejren over Deifs/Skovgaard. (Foto: P. Søborg).

U n gt p a r  sk a b t e  o v e r ra sk e lse
Michael Kjeldsen og Mark Christiansen besejrede tre par fra verdens

eliten -  og var tæt på finaleplads

Ynglige-spillerne Michael Kjeld 
sen, Gentofte, og Mark Christi
ansen, Triton, blev det store 
samtale-emne under Danish Op
en. De var ved atvende op og ned 
på herredouble-rækken efter 
imponerende sejre over Kevin 
Jolly/Eddie Sutton, England, ja
panerne Masao Tsuchida/Yos- 
hitaka lino og -  ikke mindst over 
Steen Skovgaard/Flemming 
Delfs i kvartfinalen.

18-16, 18-15 over Jolly/Sut- 
ton, der jo bl.a. huskes fra at vin 
de den afgørende lands
kamp-sejr over Morten 
Frost/Steen Fladberg i Hunde
sted, var det første par, der stif 
tede bekendtskab med det an
grebsivrige danske par. Japa
nerne nåede dårligt nok at se, 
hvad der foregik, før de var ude 
med 2-15, 10-15. Dette par har 
ellers i en årrække været i den 
absolutte top. I en meget medri
vende kamp gjorde de unge det 
så af med Steen Skovgaard og 
Flemming Delfs, der vel på den 
ene side ikke spillede absolut 
godt, men på den anden side 
heller aldrig fik mulighed fo ra t få 
fodfæste.

Michael og Mark angriber så at 
sige på hver bold, og de supple 
rer hinanden på bedste vis -  og

så må også VM-bronze-vindere 
give op.

Thomas Kihlstrom/Stefan 
Karlsson, den svenske topdou 
ble, viste sig at være for stærk -  
for rutineret, da de afgørende 
slag skulle slås i semifinalen.

Forudsætningerne for en ny 
overraskelse var til stede. 17-14 
efter et godt 1. sæt -  og hele 8-0 
på Michaels serv fra starten af 2. 
sæt. Michael mestrer Sidek-ser- 
ven, så selv malay-brødrene må 
studse, og det er bestemt en serv, 
som ikke bekommer Thomas 
Kihlstrom særlig vel. Men det 
svenske par fik  lukket af ved 0-8 i
2. sæt og langsomt vendte bille 
det.

Der kom pludselig nerver på 
hos de unge danskere, der også 
havde publikums krav/ønske om 
sejr at leve op til, og andet sæt 
blev sikret til svensk side med 
15-10, hvorefter der ikke rigtig 
var mere at gøre.

F lere  lyspunkter

Michael Kjeldsen og Mark Chri
stiansen stod dog ikke for de 
eneste lyspunkter fra de unge 
danske spilleres side.

Således var Rikke V. Sørensen 
stærkt spillende, og hun var m il

limeter fra sejren over Saori 
Kondo, da hun førte 10-6 i afgø
rende sæt. Forinden havde Rikke 
besejret vinderen af Copenha
gen Cup, Jane Webster, i to sæt.

Lise Kissmeyer sendte 
EM-vinderen Liselotte Blumer, 
Schweiz ud af turneringen, for i 
næste runde at tage sæt fra Yu- 
onekura, Japans formodet bed
ste.

Nettie Nielsen gjorde også 
udmærket med sejr over bl.a. ja 
paneren Sumiko Kitada.

I damedouble præsterede Su
sanne Berg/Kirsten Meier at nå 
til kvartfinalen efter sejr over de 
engelske mestre, Barbara Sut- 
ton/Karen Bridge, i ottende- 
dels-finalen, og i kvartfinalen 
gjorde de god modstand mod 
Yonekura/Tokuda, Japan.

Annette Bernth/Pia Nielsen 
nåede ligeledes kvartfinalen ef
ter sejr over bl.a. seedede Kita- 
da/Tomita, Japan, og de gjorde 
en pæn figur mod verdensme
strene Webster/Perry i kvartfi
nalen.

Tilbage til Michael Kjeldsen. 
Han spillede sig igennem til 
tredje runde i single og pressede 
her Prakash Padukone til det 
yderste i første sæt. Forinden 
havde han sendt Japans bedste 
Kinji Zeniya ud af turneringen.

F la d b e rg  
p å n y  d e n  

s to re  
f ig h te r

Man kan altid regne med, at 
der bliver gået til sagen, når 
Steen Fladberg, Køge, er på 
banen. Steen kæmper ene
stående, og han levede til 
fulde op til den 5-8 seedning, 
mange måske følte han ikke 
havde fortjent.

Han havde lidt fo r meget 
mas mod Rob Ridder, Hol
land, men fik dog overstået 
den lige tre-sæts-kamp med 
5-3 i omspillet til slut. Deref
ter var hverken Yoshitaka 
lino, Japan, eller Nick Yates i 
stand til at stille noget op 
overfor Køge-spilleren, og 
han var lige ved at få fat i Ha- 
diyanto i kvartfinalen.

Indoneseren måtte bruge 
tre sæt, før han havde fået 
nedkæmpet »terrieren« fra 
Køge, der opnåede at føre 
med 4-1 i afgørende sæt, før 
kræfterne slap op, og fejlene 
meldte sig for hastigt.

I mixeddouble nåede Steen 
endnu en gang langt, Det blev 
til en semifinale-plads for 
Steen og Pia Nielsen, der så 
blev stoppet af verdensme
strene Christian/Wigoeno, 
Indonesien.

A L - S Ø - N E T
B ad m in to n -s æ s o n e n  
er i fu ld  gang

V i ti lb y d e r  v o re  b a d m in to n 

ne t i ny lon  i fin e s te  u d fø 

re ls e  og  fa rv e  

P å b e s tillin g  le v e re s  fø l 

ge nd e:

B a d m in to n n e ts tø tte r  i le tte  

h v id la k e re d e  s tå lrø r . d o m 

m e rs tig e r  fo r  ba d m in to n  og 

te nn is  sam t tæ lle k a s s e r  og  

k u g le ra m m e r.

F o rh a n d le re  o v e ra lt

A L - S Ø
Sportsnetfabrik

B je rr in g b ro v e j 122.

2 6 1 0  R ød ov re , 

t l f  0 1 -9 4  9 7  56
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Europæ erne  

va n dt  fire  ræ k k e r
Indoneserne måtte nøjes med finalesejr i her

redouble

VM i Djakartagaven næsten total 
indonesisk triumf med fire sejre 
af fem, idet kun englænderne 
Nora Perry/Jane Webster blev 
verdensmestre. I Danish Open 
vendte billedet, idet indoneserne 
måtte nøjes med sejren i herre
double, hvor Christian Hadina- 
te/Ade Chandra holdt stand mod 
svenskerne Thomas Kihlstrom 
Stefan Karlsson -  med nød og 
næppe.

Alle verdensmestre var til start 
i Brøndbyhallen, og europæerne 
fik taget grundig revanche for 
VM-nederlagene i Djakartas he
de.

Single-verdensmestrene Rudy 
Hartono og Wiharjo Verawaty 
nåede end ikkefina len-stoppet i 
semifinalerne af henholdsvis 
Prakash Padukone og Lene 
Køppen.

To verdensmestre »forsvare
de« deres status som verdens 
bedste.

Christian/Chandra var i tovene 
i såvel kvartfinalen mod Claes 
Nordin/Lars Wengberg som i f i 
nalen mod Kihlstrom/Karlsson, 
men deres enorme rutine og 
styrke var tilstrækkeligt til at 
sikre sejrene, da det kneb.

Nora Perry/Jane Webster har 
haft en halvdårlig sæson, og i en 
række europæiske turneringer 
har de måttet overlade sejrene til 
Paula Kilvington/Gillian Gilks, 
som imidlertid var helt uden 
chance i denne turnering mod

japanerne Yuonekura/Tokuda, 
der vandt så stort som 15-3, 
15-5, for i finalen at måtte bøje 
sig for Perry/Webster, som har 
fundet formen på det helt rigtige 
tidspunkt.

Det samme gælder i mixed- 
double, hvor Nora Perry/Mike 
Tredgett udgør den absolutte 
ekstraklasse. Det blev til sæso
nens måske letteste sejr i finalen 
over Christian/Wigoeno ver
densmestrene, på 15-2, 15-5.

H e rredoub le , kvartfina ler: Ade
Chandra/Christian Hadinate, 
Indonesien-Claes Nordin/Lars 
Wengberg, Sverige 15-9,
11- 15, 15-12. Razif Sidek/Ja- 
ilani Sidek, Malaysia-Ray Ste- 
vens/Mike Tredgett, Engjand
9 -  15, 15-9, 7-15. Michael 
Kjeldsen/Mark Christiansen, 
Gentofte/T rlton-Flemming 
Delfs, Greve/Steen Skovgaard, 
Gentofte 17-16, 15-7. Misbun 
Sidek/Ong Beng Teong, Mala
ysia-Thomas Kihlström/Stefan 
Karlsson, Sverige 3-15, 15-8,
12 -  1 5 .

S e m ifina le r: Chandra/Christi- 
an-Stevens/Tredgett 15-12, 
18-13. Kjeldsen/Christian- 
sen-Kihlström/Karlsson 17-14,
10- 15, 3-15.
F inale : Chandra/Christi- 
an-Kihlström/Karlsson 15-5, 
15-18, 15-10.

Christian Hadinate/Ade Chandra øverst på sejrsskamten. Thomas Kihistrom/Stefan Karlsson måtte nøjes

med andenpladsen. (Foto: P. Søborg).

M ixeddoub le , kvartfina ler:

Christian Hadinate/lmelda Wi- 
goeno, Indonesien-Thomas 
Kihlström, Sverige/Gilllan Gilks, 
England 15-9, 18-13. Billy Gil
liland, Skotland/Wendy Carter, 
Canada-Steen Fladberg/Pia 
Nielsen, Køge 6-15, 4-15. Mar
tin Dew/Barbara Sutton, Eng- 
land-Steen Skovgaard/Anne 
Skovgaard, Gentofte 15-9,
11-15, 15-9. Lars Weng- 
berg/Anette Börjesson, Sveri- 
ge-Mike Tredgett/Nora Perry, 
England 9-15, 10-15. 
S em ifin a le n  Christian/Wigo- 
eno-Fladberg/Nielsen 15-10, 
15-7. Dew/Sutton-Tred- 
gett/Perry 1-15, 15-17.
F inale : Christian/Wigo- 
eno-Tredgett/Perry 5-15, 2-15.

Jane Webster og Nora Perry tilbage på toppen. (Foto: P. Søborg).

D am edoub le , kvartfina ler:

Yoskiko Yonekura/Atsuko To- 
kuda, Japan-Susanne Berg, 
Gentofte/Kirsten Meier, Sølle
rød 18-13, 15-6. Gillian 
Gilks/Paula Kilvington, Eng- 
land-Sun Ai Hwang/Hen Suk 
Kan, Korea 15-10, 15-4. Yun ja 
Kim/Sang Hee You, Korea-Wi-

harjo Verawaty/lmelda Wigo- 
eno, Indonesien 15-10, 15—4. 
Anette Bernth, Hvidovre/Pia 
Nielsen, Køge-Nora Perry/Jane 
Webster, England 15-7, 17-15. 
S e m ifina ler: Yonekura/Toku- 
da-Gilks/Kilvington 15-3, 15-5. 
Kim/Hee You-Perry/Webster 
9-15, 10-15.
F inale: Yonekura/Toku- 
da-Perry/Webster 12-15,
15-18.
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111.000 

kr. t il 
udlandet

Men 39.000 kr. blev 
i Danmark, som 
dermed blev bedste 
nation i Danish 

Open

De danske spillere opnåede 
en samlet præmiesum på 
39.000 kr. ud af de 150.000 
kr., der stod på spil i »Danish 
Open«, og dermed blev Dan
mark bedste nation. Lene 
Koppen og Morten Frost tog 
hovedparten med 24.000 kr., 
mens de øvrige licensspillere 
-  Steen Skovgaard, Anne 
Skovgaard og Flemming 
Delfs sikrede sig ialt 4.500 kr., 
som de kan beholde. De re
sterende 10.500 kr. blev vun
det af amatør-spillere, som 
ikke umiddelbart kan dispo
nere over disse penge-præ
mier. De går ind i forbundet, 
hvorfor de kan udbetales til 
varige forbrugsgoder eller 
rejse-tilskud m.v.

Præmierne i Danish Open 
varens for alle rækker. Det vil 
sige 12.000 kr. i førstepræ-

Nora Perry og Mike Tredgett 
sejrede i mixeddouble og tog 
i  alt 21.000 kr. fra præ

mie-puljen.
(Foto: P. Søborg).

mier, 6.000 kr. i andenpræ
mier, 3.000 kr. i tredjepræ 
mier og 1.500 kr. i 5-8 præ
mier.

De engelske spillere tog ialt 
præmier på 35.250 kr., og 
heraf alene 12.000 kr. til Nora 
Perry og 9.000 kr. til Mike 
T redgett.

Indoneserne sikrede sig 
sammenlagt 28.500 kr., og 
japanerne 16.500 kr. Svenske 
spillere vandt 11.250 kr. Der 
var 6.000 kr. til koreanerne og 
6.000 kr. til Indien (Prakash). 
Malayerne vandt 3.000 kr. og 
Skotland (Gilliland) 750 kr.

Svend Pri kom ikke ind i præmie-rækken, men sørgede dog 
endnu engang for en god portion af underholdningen i sin 
kamp mod verdensmesteren Rudy Hartono, der måtte yde sit 

bedste for at vinde denne kamp. (Foto: P. Søborg).

M o rte n  F ro st 
s to p p e t i 

S w e d is h  O pen

Tabte finalen til Lius Pongoh -  Kirsten Larsen 
nåede semifinalen i damesingle

Kirsten Larsen i kamp mod Ivana. (Foto: P. Søborg).

Der blev ingen title r til danskerne 
i år ved Swedish Open i Baltiska 
Flallen i Malmo. Det nærmeste 
vore spillere kom, var en finale 
plads i herresingle til Morten 
Frost og semifinaler henholdsvis 
i damesingle ved Kirsten Larsen 
og herredouble ved Flemming 
Delfs/Steen Skovgaard.

Efter to-sæts sejre hele vejen 
igennem over Ulf Persson, Sve
rige, Paul Johnson, Canada, Kinji 
Zeniya, Japan, og Kevin Jolly, 
England, blev Frost i den sidste 
kamp slået af Lius Pongoh, In
donesien, som vandt 18-14, 
15-13.

Det var tredje gang, de to spil
lere mødte hinanden og tredje 
gang, Pongoh slog Frost. Det 
skete først ved VM i Djakarta, så 
ved Copenhagen Cup i Lyngby 
og nu i Malmo.

Det skal med det samme kon
stateres, at Pongoh spillede 
ualmindelig godt i finalen, men 
alligevel må man sætte et stort 
spørgsmålstegn ved, om han og
så slår Morten, næste gang de 
mødes. Medmindre det skulle 
komme til at ske i finalen ved All 
England, bliver næste gang

nemlig efter, at Sidek-serven 
(den omvendt spundne serve) er 
blevet forbudt af det internati
onale forbund.

Og det var Sidek-serven, der 
slog Frost ud. Han førte 10-5 i 
første og 8-0 i andet sæt og 
vandt stort set alle slagdueller, så 
længe bolden blev holdt i spil. 
Men da Pongoh i de trængte si
tuationer tog den snart forbudte 
serve i brug, var Morten solgt. 
Returnerede han kort, gik bolden 
i nettet, og returnerede han højt, 
var den lille lynhurtige indoneser 
bag ved bolden og parat til at 
smashe.

To træ ningspartnere?

-Je g  måse at få lært den finesse, 
sagde Frost, da han havde sun
det sig oven på det lidt uventede 
nederlag. Når jeg i fremtiden 
træner i Gentofte, må jeg have to 
modstandere. Michael Kjeldsen 
skal serve kort til mig, og Steen 
Skovgaard skal stå på baglinien 
og hugge, og sådan skal vi blive 
ved, til jeg kan returnere bolden 
hver gang.

Flemming Delfs stod af i kvart-
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finalen, da  han led sit første ne 

derlag til englæ nderen Ray S te 

vens. Delfs var i sjæ lden grad  

uvenner med boldene, som  slet 

ikke passede til hans spil, og til 

sidst var han næsten paralyseret 

af frygt fo r at slå boldene ud over 
baglinien.

Morten S varrer og Torben  

Kjæ r blev slået i anden runde af 

de to englæ ndere  Nick Yates og 

Kevin Jolly, efter at de begge bl.a. 

havde slået en japaner. S varrer 

vandt i tre sæ t over H asegaw a og 

Kjær lige ledes i tre sæt over lino. 

To udm æ rkede resultater. Bent 
Svenningsen og Steffen Lunde 

nøjedes denne gang med en en 
kelt kam p hver.

G ode råd fra en tilskuer

Kirsten Larsen nåede betydeligt 

læ ngere i dam esingle, end ar 
rangørerne havde ventet. Hun 

har igen fået autoritet over sit spil 

og kan udnytte både sin højde og 
styrke.

Ved et tilfæ lde m ødte hun I 
turneringen  i M alm ö udelukken 

de asiatiske spillere. Først g ik  det 
ud over Tati Sum irah, Indonesi

en, så Kazuko Takam ine, Japan, 

derefter den seedede sydkore- 

ane rY un  JaK im , der blev slået så 

overbevisende som 11 -2 , 11 -3 .

I sem ifinalen mod Ivana, In 
donesien, vandt Kirsten første 

sæt på k logt taktisk spil. M en  

Ivana spillede så sandelig heller 
ikke med hovedet under arm en.

Hun brugte så at sige sæ ttet til at 

finde ud af Kirsten og var stæ rkt 

dom inerende i andet og tredje 

sæt, hvor hun fuldtud udnyttede 

Kirstens svagheder.

I pausen m ellem  andet og 

tredje sæ t fik Kirsten råd a f en 

tilskuer, uden at det dog æ n d re 

de m eget. Tilskueren hed fo rre 
sten Svend Pri.

Ivana tab te  senere finalen til 

den topseedede sydkoreaner 
Sun Ai H wang, der blev bedre og 

bedre, jo læ ngere hendes ophold  

I Europa varede, og jo m ere ak 
k lim atiseret hun blev.

Det opdagede Rikke V. S øren 
sen, som blev slået a f Sun Ai 

Hwang i anden runde. M en  

KBKeren æ rgrede sig bagefter. 

Måske kunne jeg ikke have slået 

hende, m en derfor behøver jeg 

ikke a t spille som en bræ kket 

arm, kom m enterede Rikke.

S am m en røg Kirsten og Rikke 

ud efter en kam p i dam edouble, 

og sam m e skæ bne overgik Dorte  

K jæ r/N ettie  Nielsen. B egge par 

kan dog trøste sig med, a t det var 

de to finalister, de tabte  til, K ir- 

sten /R ikke til vinderne, N ora 

P erry/Sally  Leadbeater, E ng 

land, og D orte /N ettie  til J in - 
nai/Takam ine, Japan.

Ingen  i m ixeddoub le

Også Flem m ing D elfs /Steen  

Skovgaard og M orten Svar- 

rer/B ent Svenningsen blev slået i 
herredouble a f de  senere fina li 

ster, om end  på hvert sit stade. 

S varrer/Svenn ingsen  blev i 

første kam p e lim ineret af E rtan - 

to /H ad ibow o, Indonesien, som  

overraskende vandt sem ifinalen  

over landsm æ ndene K arto - 

no/H erryanto  fo r derefter a t tabe  

til Thom as K lh ls tröm /S tefan  

Karlsson, der i sem ifinalen vandt 

over D elfs /Skovgaard .

D et tredje  danske par i herre 

double, Torben K jæ r/S teffen  

Lunde, tabte  til K artono /H erry- 
anto.

I m ixed doub le  var danskerne  

af gode grunde ude af stand til at 
gøre sig gæ ldende. Der var nem 
lig ingen med.

D ansk ern es  ve j

M orten  Frost s lår Ulf Persson, 

Sverige, 1 5 -5 , 1 5 -8 , Paul Jo hn 

son, Canada, 15 -1 , 1 5 -7 , Kinji 
Zeniya, Japan, 15 -1 2 , 15 -4 , Ke 

vin Jolly, England, 1 5 -9 ,1 5 -5  og 

tab er til Lius Pongoh, Indonesi
en, 14—18, 13—15.

F lem m ing D elfs  slår Gary Scott, 

England, 15 -1 0 , 15-9 , Isuc S ug i- 

arto, Indonesien, 15-10 , 1 5 -6 , 

Syed M odi, Indien, 1 5 -4 , 1 5 -1 0  

og taber til Ray Stevens, E ng 
land, 1 5 -7 , 9 -1 5 , 8 -1 5 .

Torben  K jæ r slår Tom m  Eriksen, 

Norge, w.o., Yoshitako lino, Ja 

pan, 1 5 -8 , 1 4 -1 8 , 1 5 -6  og tab er 

til Jolly, England, 4 -1 5 , 8 -1 5 . 
M orten  S v a rre r slår Hiroyuki H a 

segawa, Japan, 4 -1 5 , 15 -5 ,

15-1 1 , Chr. Lundberg, Sverige,

14— 18, 1 5 -4 , 1 5 -3  og taber til 

Nick Yates, England, 11-15 ,
8 -1 5 .

S te ffen  Lunde taber til Udom  

Luengpetcharaporn, Thailand,

1 5 -  9, 4 -1 5 , 7 -1 5 .
B ent S v enn ingsen  taber til 

Torb jörn  Pettersson, Sverige,
7 -1 5 , 4 -1 5 .

G ert H e lsho lt slår M artin Dew, 

E ngland, w .o. og taber til Zeniya, 
Japan, w .o.

K irsten  Larsen slår Tati S um i

rah, Indonesien, 11-4 , 5 -1 1 ,

1 1 - 5, Kazuko Takam ine, Japan,

1 2 -  10, 1 1 -3 , Yun Ja Kim, Syd 

korea, 1 1 -2 ,1 1 -3  og ta b ertil Iva
na, Indonesien, 1 1 - 5 ,2 - 1 1 ,4 - 1 1 . 

R ikke V. S ørensen  slår Tjan So 

Gwan, Indonesien, 1 1 -8 ,1 1 -4  og 

taber til Sun Ai H wang, S ydko 
rea, 3 -1 1 , 6 -1 1 .

F lem m ing D e lfs /S te e n  S kov 

ga ard  s lår P ongoh /S ug iarto , 
Indonesien, 1 5 -1 3 , 17-14 ,

D ew /R o fe , England, 1 5 -8 ,1 5 -1 1  

og taber til K ihlström /Karlsson, 

Sverige, 7 -1 5 , 10 -1 5 .

Torben  K jæ r/S te ffen  Lunde ta 
ber til K artono/Herryanto, In 

donesien, 3 -1 5 , 0 -1 5 .

M orte n  S v a rre r/B e n t S ven 

n ingsen  taber til E rtan to /H ad i- 

bowo, Indonesien, 7 -1 5 , 11-15 . 

Kirsten L a rs e n /R ik k e  V. S øren 

sen tab er til Nora Perry/Sally  Le 

adbeater, England, 2 -1 5 , 3 -1 5 . 

D orte  K jæ r/N e ttie  N ie ls en  taber 

til J in nai/T akam ine, Japan, 
18 -1 5 , 10 -1 5 , 12 -1 5 .

Fyns badminton kreds

indbyder til sommerlejre i Glamsbjerg Centret i føl
gende perioder:

23/6 - 27/6 
2 7 /6 - 1/7 

1 /7 - 5/7 
5 /7 -  9/7 
9 /7 -1 3 /7  

13 /7 -17 /7

juniorer leder Erik Kolmos 
minipuslinge leder Erik Kolmos 
puslinge leder Kenneth Schødt 
juniorer leder Kenneth Schødt 
minipuslinge leder Vagn Jespersen 
puslinge leder Vagn Jespersen

På hvert hold kan max. optages 40 kursister (halvde
len er forbeholdt egen kreds) og med hensyn til tilmel
ding anmoder vi om, at anmeldelserne skal ske gen
nem respektive klubber. Ligeledes anmoder vi om, at 
der ikke tilmeldes begyndere.

Deltagelse i kursus betales med et indskud pr. deltager 
på 675,00 kr., og dette beløb dækker kost, logi, bolde 
samt forskellige udgifter til div. aktiviteter samt evt. 
transport Odense - Glamsbjerg retur.

Tilmeldingen, som er bindende, skal stiles til:

FYNS BADMINTON KREDS,

Poul Bent Nielsen, Æblevænget 6, 5900 Rudkøbing,

senest 22. april 1981.

FYNS BADMINTON KREDS 
Poul Bent Nielsen
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V e s tty s k  m e s te rs k a b  
t i l  F la d b e rg /N ie ls e n

Køge-spillerne eneste danskere i finalerne i de åbne tyske mesterska
b e r -  Pia Nielsen også i semifinale i single

Steen Fladberg og Pia Nielsen  
blev vesttyske m estre i m ixed 
double ved de  åbne m esterska 

ber, der fandt sted i Vesttysk 
lands badm intonhjerte, M ü lh e 

im.
I fina len besejrede K øge-par- 

ret det hollandske æ gtepar Rob 
og M arjan  R idder e fter en jæ vn 

byrdig kamp m ed 12 -1 5 , 15 -1 0 , 
1 5 -1 0 .1 sem ifinalen havde Steen  
og Pia slået M artin D ew  og Helen  
Troke, England, 15-8 , 15 -4 , 
mens hollæ nderne havde større 
besvær med det skotsk-engelske 
par Billy G illiland /K aren  C hap - 
man, fø r sejren på 17-14 , 1 8 -1 3  
var i hus.

M a ng e i sem ifin a le rne

S kønt der var 11 danskere med

ved m esterskaberne, var Steen  
Fladberg og Pia Nielsen de ene 

ste, der nåede frem  til en finale, 
men de sam m e to spillere nåede 
dog også frem  til sem ifinalerne i 
henholdsvis herredoub le  (m ed 
Jan H am m ergaard ) og i dam e- 
single, m ens Gert Helsholt nåede 
lige så langt i herresingle.

Helsholt blev slået a f ræ kkens 
senere vinder, M isbun Sidek, 
Malaysia, som efter 1 5 -4 , 1 8 -1 4  
over danskeren vandt finalen  
med 1 8 -1 7 , 1 5 -1 0  o v e rd e n  ind 

iske mester, Syed Modi.
Også Pia Nielsen tab te  i 

sem ifinalen til ræ kkens senere 
vinder, H iroe Yuki, Japan, som  
slog Pia 1 1 -4 ,1 1 -2  fo r derefter at 
vinde slutkam pen over Lene 
Koppens besejrer fra C openha-

gen Cup, Sally Leadbeater, 
England, med 12 -1 1 , 11-9 .

E ngelske se jre  i de  rene doub ler

Derim od var det de slagne fina li 

ster i herredouble, der e lim ine 
rede Steen F ladberg /Jan H am 

m ergaard i sem ifinalen. B rødre 

ne M isbun og R azif S idek vandt 
1 5 -8 ,3 -1 5 ,1 5 -6  over danskerne, 
m ens englæ nderne M artin  
D ew /D uncan  Bridge slog B engt 
From an/C hr. Lundberg, Sverige, 
15 -8 , 1 5 -7  i deres sem ifinale. 
S lu tkam pen  vandtes a f englæ n 

derne med 1 1 -1 5 , 15 -6 , 15 -9 .
Dam edoublen  havde en rent 

engelsk finale. H er sejrede G illi 

an G ilks og P aulaK ilvington  med 
15 -8 , 1 5 -7  over Karen C hap - 
m an/S ally Leadbeater. P i a  N i e l s e n .  (Foto: P. Søborg).

Når idrætshallen skal bygges 
-så tal med R&S
Det har m ange andre gjort m ed held

Haller til sport. Store og små.
Haller projekteret og udført. Færdige 
at tage i brug.

Ring og få priser, skitser eller bare yderi 
informationsmateriale.

3&S]

RASMUSSEN & SCHIØTZ f
D atave j 26 • 3 460  Birkerød Telf. (02) 81 66 00
E nghavevej 17 -9 0 0 0  A alborg • Telf. (08) 1 6 4 2  11 ’
S æ byvej • 9 800  H jørring  • Te lf. (08) 92  31 00
P akhustorvet 4 • 6 000  Ko ld ing • Telf. (05) 53  66 00
G øtebo rg  A llé  3 • 8 200  Å rhus N • Telf. (06) 10 12 22
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T r ito n  d a n s k  h o ld -m e s te r
Første provinsklub, der sikrer holdmesterskabet efter overbevisende 

afslutning med sejr på 8-5 i Gentofte

B adm intonklubben Triton  
Aalborg blev den første provins 

klub, som hjem førte det danske  
holdm esterskab. Triton kunne 
tage til Gentofte i den sidste 
kam p og tabe 5 -8 , uden at m e 
sterskabet ville glide holdet af 
hæ nde. Det blev Im idlertid en 
overbevisende afslutning, idet 
Triton vandt med 8 -5 .

Hvidovre Badm inton C lub, 
sidste sæsons danm arksm estre 
sikrede sig sølvm edaljerne ved at 
vinde hjem m ekam pen mod 
Højbjerg med 7 -6 , hvorved 
Højbjerg gled helt uden fo r m e 

da lje -ræ kken , idet Gentofte kom  
ind på bronze-pladsen.

Væ rløse ud

Væ rløse må en tur ned I 2. d ivisi 

on, idet holdet tabte den helt a f

gørende kamp til Skovshoved 
med 6 -7 . Lyngby led nederlag til 
KBK, og dermed er det Lyngby, 
der indtager 7. pladsen, som be 

tyder op/nedrykningskam p mod 
nr. to i 2 . division.

D e t  n y e  m e s t e r h o l d  m e d  p o k a l  o g  b l o m s t e r .  F o r a n  t r æ n e r  P e t e r  S ø r e n s e n  o g  f o r m a n d  B r i x  S t e b y .

(Foto: P. Søborg).

H v i d o v r e  B a d m i n t o n  C l u b  s i k r e d e  s i g  s ø l v m e d a l j e r n e  v e d  a t  v i n d e  m e d  7 - 6  i  d e n  s i d s t e  k a m p  o v e r

H ø j b j e r g .

Sæ sonens  
sidste kam pe  

i 1. d ivision

S IF -V æ rlø se  ................  7 -5

G en to fte -T riton  ...........  5 -8

H B C -H ø jb je rg ............... 7 -6

K BK -Lyngby ................  8 -5

....... og
slutstillingen

1 . Triton  ....... 7 7 6 3 -2 8
2 . Hvidovre . . . 7 6 5 5 -3 6
3. G entofte . . . 7 5 5 5 -3 6
4. Højbjerg . . . 7 4 6 2 -2 9
5. K B K ........... 7 2 3 4 -5 7

6 . Skovshoved 7 2 2 8 -6 3
7. Lyngby . . . . 7 1 3 8 -5 3
8 . Væ rløse . . . 7 1 2 9 -6 2
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DH-TURNERINGEN -  1. DIVISION

T r i t o n - f o r m a n d  J ø r g e n  B r i x  S t e -

b y  m e d  D M - p o k a t e n .

G en to fte -T rito n  5 -8
MD: Bo K jæ rgaard /Lo tte  Hart- 

v ic h -M og en s  N e erg aard /K Ir- 

sten S øe Petersen 15-12 ,

12 -1 5 , 1 5 -1 1 . N iels N ør- 
ga ard /S usanne M ø lg a a rd -T o r-  

ben C hris tensen /Lotte  Nielsen 

1 5 -3 , 17 -1 8 , 15-12 .
DS: S usanne B erg -K irs ten  Lar

sen 7 -1 1 , 8 -1 1 . Helle H art- 
vlch -A nn ie  Bøgh 1 1 -8 , 11-4 . 
HS: M ichael K jeldsen-Kenneth  

Larsen 10 -1 5 , 5 -1 5 . Hans Røp- 
ke-Oens Peter N ierhoff 6 -1 5 ,

12-1 5 . Jesper K o lm os -M ark  

Christiansen 0 -1 5 , 2 -1 5 . Arne 

P etersen-Torben  Carlsen 0 -1 5 ,

2 -1 5 .

DD: Helle H a rtv ich /Lo tte  H art- 

vich -K irs ten  Larsen /A nn le  

Bøgh 9 -1 5 , 12-1 5 . Susanne  

B erg /S usanne M ø lg aard -K ir - 

sten S øe P etersen /Lo tte  

Nielsen 15 -1 2 , 15-9 .

HD: Jesper K o lm os/M ichael 
K jeldsen-K enneth  Larsen /Jens 

P eter N ierhoff 15 -1 8 , 10-1 5 . 
Hans R øpke /B o  K jæ r- 

g a a rd -M o g ens  N eerga ard /T or- 

ben Christensen 15 -1 3 , 6 -1 5 , 

15 -7 . A rne Petersen/N iels  Nør- 

g a a rd -M a rk  C hrls tlansen /Tor- 

ben Carlsen 12 -1 5 , 9 -1 5 .

T r i t o n s  m e s t e r s k a b  e r  i  h u s .  K e n n e t h  L a r s e n  h a r  s i k r e t  d e n  f e m t e  s e j r  i  h o l d k a m p e n ,  o g  d e t  h a v d e  v æ r e t  n o k  

t i l  a t  v i n d e  D M .  M e n  T r i t o n  v i l l e  o g s å  v i n d e  k a m p e n  i  G e n t o f t e ,  o g  d e t  b l e v  8 - 5 .  (Foto: P. Søborg).

S kovshoved-V aerlose 7 -6

MD: M ogens N olsoe/Ann  Hes 

se l-Tho m a s N ie lsen /Hanne  

Ernst 12 -1 5 , 8 -1 5 . M ichael 

Lund P etersen /P ern ille  

K a aga ard -M icha el La rsen /G itte  

Nielsen 1 5 -6 , 1 5 -7 .

DS: Lonny B ostofte -E lse  Tho - 

resen 1 1 -2 , 3 -1 1 , 8 -1 1 . Jette 

Fog e -P ern llle  S k jo t 1 1 -4 , 11-1 . 
HS: Jesper K nudsen-P etter 

Thoresen 18 -1 6 , 15 -1 2 . M orten  

K nud sen-P e ter Holm 8 -1 5 ,

6 -1 5 . Bo E lvers-Lars  Sim esen  

15 -9 , 1 5 -4 . Klaus 

K a aga ard -Troels  D iekm ann  

1 5 -5 , 15 -2 .

DD: Lonny B ostofte/Ann Hes- 

sell—G itte N ie lsen /H anne Ernst 

11 -1 5 , 1 5 -5 , 11 -1 5 . Jette Fo- 
g e /P ern ille  K aagaard -E lse  

Thore sen /P ern ille  S kjot 15-17 ,

8 -1 5 .
HD: Klaus K aagaard /Jesper 

K nud sen-P eter H olm /Thom as  

Nielsen 16-1 8 , 10 -1 5 . M orten  

K nudsen /Bo  E lvers-Lars  S im e- 

s en /P e tte r Thoresen 15 -4 ,

1 5 -7 . M ichael Lund P eter- 

sen /M o ge ns  N o lsoe-Troels  

D iekm a nn /M ic ha el Larsen 

15 -1 1 , 15 -1 0 .

H vid ovre-H ø jb je rg  7 -6

M D: Jan H am m ergaard /A nette  

B e rn th -P ou l N ie lsen/C harlo tte  

Pilgaard 13 -1 5 , 8 -1 5 . Elo H an- 
sen /H e lle  G u ldborg -M orten  

M ogensen /Jane Pedersen

1 4 -  17, 15 -1 3 , 4 -1 5 .
DS: N ettie N ie lsen -A gnethe  

Juul 1 1 -8 , 11 -4 . M arianne  

C hris tensen-S usanne Ejlersen 

1 1 -2 , 11 -7 .
HS: Henrik Fa hre nho lz-P ou l 

Børge Pedersen 1 7 -1 8 , 15 -1 0 ,

1 5 -  1. W illy  N ie lsson-P er M ik 

kelsen 4 -1 5 , 18 -1 4 , 7 -1 5 . Vagn 

Ibsen-Jesper K unde 15-18 ,

4—15. Lars N ø ies -F ran z Harboe 

1 5 -9 , 15-1 3 .
DD: Nettie N ie lsen /M arianne  

C hris tensen-A gnethe Ju u l/ 

C harlo tte Pilgaard 1 5 -3 , 4 -1 5 , 

1 5 -8 . H elle  G uldborg /A nnette  

B e rn th -S usanne E jlersen/Jane  

Pedersen 15 -9 , 7 -1 5 , 15-3 .

HD: Jan H am m ergaard/E lo  

H ansen -M orten  M ogen- 

sen /P ou l Børge Pedersen  

18 -1 5 , 1 8 -1 6 . W illy 

N ie lsson /V agn Ibs en-P ou l 

N ie lsen /Jesper K unde 10-15 , 

15 -1 8 . H enrik Fahrenho lz/Lars  
N øies -P er M ikkelsen /Franz  

Harboe 17 -1 6 , 1 1 -1 5 , 9 -1 5 .

K B K -Ly ngb y 8 -5

MD: Thom as M osfe ldt/Lene  

C hris tlansen-Lars Chem - 

n itz /H anne Adsbøl 4 -1 5 , 7 -1 5 . 

Svend A ndersen /U lla  

S trand-H enrik  M adsen /A nnette  

Bertelsen 18 -1 4 , 15 -1 1 .

DS: Rikke V. S ørensen-P la  

Korsner 11-2 , 1 1 -4 . Bettina 

Kristensen—Bente Hessel An 

dersen 11-6 , 11 -5 .
HS: Kim Levin -Torben Nielsen 

8 -1 5 , 2 -1 5 . Gert P etersen-G ert 

Hansen 15-12 , 1 2 -1 5 , 8 -1 5 . Ja 

kob Dynnes H ansen-P reben  

Boesen 15-10 , 1 5 -5 . Anders 

V ilm an n-Torben  Sørensen  

17 -1 5 , 15-1 .
DD: U lla S tran d /B ettina  Kri

stensen—Pia Korsner/An nette 

Bertelsen 1 5 -1 0 , 1 5 -7 . Rikke V. 

S ørensen/Lene Christian- 

sen-H anne A dsbøl/Bente  Hes

sel Andersen 9 -1 5 , 10-15 .
HD: Kim Levln /G ert Peter- 

sen -G ert H ansen /Torben S ø 

rensen 8 -1 5 , 14 -1 7 . Jakob 

Dynnes H ansen/Thom as Mos- 
fe ld t-Torben  N ielsen/Preben  

Boesen 15-6 , 15 -1 0 . Svend 

Andersen /A nders  V ilm ann-Lars  

C hem nltz /H enrik  Madsen

14-18 , 1 5 -7 , 18-17 .
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DH-TURNERINGEN -  2. DIVISION

E r l a n d  K o p s  o g  T o m  B a c h e r ,  G r e v e .  O p  i  1 .  d i v i s i o n .  (Foto: Erik Parbst).

G reve Strand op

Greve Strands badm intonklub  

skulle blot bruge én sæson i 2 . 
division, før oprykningen var en 

realitet. Den blev sikret m ed 8 -5  

sejr i loka l-opgøret med Køge, 

der ligeledes kunne have sikret 

sig en 1 . divisionstilværelse.

Lillerød overraskede ved på 

hjem m ebane at vinde m ed 7 -6  

over Hillerød, og derm ed sikrede  

Lillerød sig 2. pladsen, der giver 

m ulighed for oprykning. Lillerød  

skal spille i Lyngby om en plads i
1 . division.

Det var på forhånd givet, at 

S øllerød-Næ rum  og Odense 

skulle ud af 2 . division, og de 

sluttede sæsonen med nederlag.

De sidste 
kam pe

K ø g e -G re v e ....... . 5 -8
O dense-Esbjerg . . 5 -8
Lillerød—Hillerød . 7 -6
S ø llerød -H erning . 3 -1 0

S lu tstillingen
1. G re v e .........  7 6 5 5 -3 6
2. L il le rø d __  7 5 5 2 -3 9
3. H ille rø d __  7 5 5 1 -4 0
4. Køge ......... 7 4 5 5 -3 6
5. E s b je rg __  7 4 50-4 1
6 . H e rn in g . . . .  7 3 4 4 -4 7
7. O d e n s e__ 7 1 3 1 -6 0
8 . Søllerød . . .  7 0 2 6 -6 5

S ø llerød -H ern ing  3 -1 0

MD: Frank Holst A nderse n /S u- 

sanne P ilegaard-Kenn H. 

Nlelsen/Lise lotte Gotsche 

11-15 , 4 -1 5 . Hans Hjul- 

m an d/T ina  K obberø -E rik  Lin- 

ne berg /R ita  Laum ann 8 -1 5 ,
13-15 .

DS: Kirsten M eier-E lse  Lund 

11-2 , 1 1 -2 . Annelis H e ls h o lt- 

Lone Knudsen 5 -1 1 , 5 -1 1 .

HS: G ert H elsholt-P oul Hansen

15-2 , 15 -1 . Georg Hoff- 

m ann -H e nrik  Borgaard 3 -1 5 , 
15-13 , 11-15 . Steen B on- 

du m -S tig  Iversen 11 -1 5 , 15 -1 2 ,

10-15 . Peter K jæ r-K urt Larsen
5 -1 5 , 6 -1 5 .

DD: Kirsten M eier/Annelis 

H elsholt-L ise lo tte Gotts- 

c h e /R ita  Laum ann 14—17,

10-15 . Susanne P ilegaard /T ina  

K obb erø -Lo ne Knudsen/Else  

Lund 1 6 -1 7 , 10-15 .

HD: Frank Holst A nder- 

sen /H ans H ju lm and-K enn H.

N ie lsen /Henrik Borgaard 15 -1 2 , 
15 -1 2 . G ert H elsholt/G eorg  

H offm an n-P ou l H ansen/Kurt 

Larsen 17 -1 8 , 15-10 , 12-15 . 

Steen B on dum /P eter K jæ r-S tig  

Iversen/Erik  Linneberg 6 -1 5 ,

3 -1 5 .

O d en s e -E s b je rg  5 -8

M D : Anders A ndersen/Lise lo tte 

Thom sen -M og en s N ie lsen /Lis - 
beth Lauridsen 15 -1 0 , 15-18 ,

1 0 -  15. U lrik Jensen/Kirsten  

Førlev H a nsen-B jarne H ju l- 

stad /Lon e Bahl 15 -1 1 , 12-15 , 
15 -8 .

DS: H elle  B erg -B en te  Terke l- 

sen 4 -1 1 , 11-7 , 10 -1 2 . Dorte  

H vilshø j-G ertrud Kirk 5 -1 1 ,
1 1 -  5, 7 -1 1 .

HS: Kim B rodersen-P er Ny- 

gaard 1 5 -9 , 9 -1 5 , 1 5 -8 . Kim 

H ansen-C laus Thom sen 10 -1 5 ,

9 -1 5 . John T h ra n e -lb  Hansen

1 2 -  15, 1 2 -1 5 . Steen B uch -N ils  

Skeby 11 -1 5 , 6 -1 5 .
DD: Helle B erg /D orte  Hvils- 

hø j-L isbeth  Lauridsen/Lone  

Bahl 1 5 -1 3 , 15 -7 . Liselotte 

Thom sen /K irsten  Førlev Han- 

s en -B ente  Terke lsen/G ertrud  
Kirk 1 7 -1 8 , 11 -1 5 .

HD: Anders A ndersen/K im  B ro 

d ers en -P er N ygaard /M ogens  

Nielsen 9 -1 5 , 11-1 5 . Steen  

B uch /K im  H ansen-C laus  

Thom sen /N ils  Skeby 15-6 ,
1 5 -6 . U lrik Jensen/John  Thra 

n e -lb  H ansen/B jarne Hjulstad  

1 5 -1 4 , 6 -1 5 , 15-8 .

L llle rø d -H ille rø d  7 -6

MD: Torben K jæ rulff/Lotte  

M eils trup -S øren  B irk 

h o lm /B irthe  Rathsach 14-18 , 

15 -1 2 , 13 -1 8 . Asger B onnich- 

sen /A nne C harlotte  C hristian- 
sen-Jesper Rye Larsen /M ette  

Ludvigsen 15-11 , 15 -9 .

DS: Jette B oy er-M e tte  Myhre

8 -  11, 1 1 -3 , 12 -1 0 . Helle 

B uc h -L is  Rathsach 4 -1 1 , 9 -1 1 . 

HS: Nils L. H ansen-C laus B. 

Andersen 4 -1 5 , 10 -1 5 . Finn 

S chm idt Jensen-H ans Olaf 

Birkholm  12-15 , 1 5 -8 , 15-5 .
O le Laustsen-Søren  W illandsen

7 -1 5 , 1 5 -7 , 15 -2 . Stig 

D ue-K arsten  Tanghøj 15-9 , 
15—4.

DD: Jette B oyer/H elle  

B uc h -M e tte  M yhre /B irthe  

Rathsach 10 -1 5 , 1 5 -7 , 5 -15 . 

Lotte M eils trup /A nne Charlotte  

C hris tiansen-L is  Rath- 

sach /M ette  Ludvigsen 5 -15 ,
14-17 .

HD: Torben K jæ rulff/Stig  

D ue -C la us  B. Andersen/Søren  

Birkholm  18 -1 7 , 1 0 -1 5 , 15-12 . 

Nils L. H ansen/F inn  S. Jen- 

sen-S øren  W illandsen/Karsten  

Tang høj 1 5 -7 , 15 -9 . Asger 

B onnichsen /O le  

Laustsen-H ans O laf B irk- 

ho lm /Jesper Rye Larsen 9 -1 5 ,

9 -  15.

K ø g e -G re v e  S trand 5 -8

M D : Lonni S ølvto ft/B jø rn  M ad- 

s en -D orte  K jæ r/Tom  Bacher

5 -1 5 , 6 -1 5 . Lene Jensen/C laus 

D ue-Je tte  C hris tensen /E rland  

Kops 1 2 -1 5 , 1 5 -5 , 15 -7 .

DS: Pia N ie lsen -T ina  V. Nielsen

11 -0 , 1 1 -0 . G itte  Højlund Jen- 
sen-K irs ten  S chm idt 11-6 ,

1 1 -7 .

HS: Steen F lad be rg -M o rten  

Svarrer 15-1 1 , 1 5 -9 . O le Peter- 

sen -B ent Svenningsen 1-15 ,

10-15 . H enrik  S varrer-Torben  

Kjæ r 15 -9 , 10 -1 5 , 8 -1 5 . Preben 

H om øe-S teffen  Lunde 6 -1 5 ,
4 -  15.

DD: Pia N ie lsen /Lonn i Sølv- 

to ft-D o rte  K jæ r/T ina  V. Nielsen

5 -  15, 17 -1 8 . Lene N oer Jen- 

sen /G itte  Højlund Jensen^Jette 

Christensen/K irs ten Schm idt
15-6 , 15-4 .

HD: Steen F ladberg /C laus  

D ue -M o rte n  S varrer/B ent 

Svenningsen 1 5 -1 0 , 10-15 ,

13-15 . O le P etersen/H enrik  

S varrer-Torben  K jæ r/S teffen  

Lunde 15 -1 2 , 1 -1 5 , 10-15 .

Bjørn M adsen /P reben  Ho- 

m ø e-E rla nd  K ops/Tom  Bacher 
15 -9 , 10-1 5 , 7 -1 5 .

AB og R esen  op

To jyske hold a fløser Søllerød og 

Odense i 2. division, idet de to 3. 
d ivisions-puljer vindes af hen 

holdsvis Aarhus B adm intonklub  

og Resen B adm inton Klub. 

Sidstnæ vnte k lub er derm ed  

spurtet lige igennem  3. division.

A fslu tn ingen  
i 3. d ivision

Afslutningen på de  to  3. d ivi

s ions-puljer og D anm arksse 

rierne fø lger i næ ste num m er af 
»Badm inton«.
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G e n to fte  t i l  
E u ro p a  C u p

Besejrede Triton med 5-2, men god indsats af 
jyderne

G ento fte  Badm inton Klub, der 
vandt Europa Cup fo r klubhold 
de to første år, denne turnering  
blev afviklet, er med igen, når 
den fjerde  Europa C up turnering  
afvikles i starten a f den nye sæ 

son.
Den nyindførte kva lifika 

tions-turnering  blev et an liggen 
de m ellem  blot to klubber, G e n 

tofte og den nye mesterklub, 
Triton  Aalborg.

GBK kunne til denne kam p  
stille op med licensspillerne Le 

ne Køppen, M orten Frost, S teen  
Skovgaard og Anne Skovgaard, 
og derm ed var holdet stor-favorit 
til at vinde kam pen i Aalborg.

Triton  g jorde det dog m eget 
flot, og der var m ere spæ nding  
end resultatet 2 -5  um iddelbart 
tyder på. Således tog Kenneth  
Larsen første sæt i kam pen mod 
M orten Frost, hvorefter han dog 
ikke kunne stå distancen. I her 

redoublen vandt Jens Peter 
N ierhoff og Kenneth Larsen li

geledes et sæ t over M orten  
Frost/S teen  Skovgaard, og K ir

sten Larsen spillede vel sin bed 

ste kam p nogensinde mod Lene 
Køppen og fik to gange syv poi

nts.
T ritons sejre blev sikret af Jens 

Peter N ierhoff, der besejrede 
Hans Røpke, mens A nnie Bøgh 
præ sterede at vinde over S usan 
ne Berg.

R esultaterne i kampen:
HS: Kenneth Larsen-M orten  
Frost 1 5 -7 , 5 -1 5 , 8 -1 5 . Jens 
Peter N ierhoff-H ans Røpke 
1 5 -5 , 15 -0 .
DS: Kirsten La rsen -Lene K øp 

pen 7 -1 1 , 7 -1 1 . Annie 
B øg h-S usanne Berg 11 -6 ,

11- 8 .

HD: Kenneth Larsen/Jens Peter 
N ie rho ff-M o rte n  Frost/Steen  
Skovgaard 9 -1 5 , 1 5 -1 1 , 5 -1 5 .

J e n s  P e t e r  N i e r h o f f .

(Foto: P. Søborg).

DD: Kirsten Larsen/Annie 
B øg h -L ene  K øppen/Anne  
Skovgaard 6 -1 5 , 5 -1 5 .

K e n n e t h  L a r s e n .

(Foto: P. Søborg).

MD: Torben C hris tensen /Lotte  
N ie lsen-Steen S kovgaard /A nne  
Skovgaard 5 -1 5 , 7 -1 5 .

AT TJENE
Den danske krone står i lav kurs, der kan derfor ventes store prisstigninger på badmin
tonbolde og ketchere til næste sæson.
Om kort tid udsender vi vor prisliste og bestillingsseddel for sæson 1981-82 til alle bad
mintonklubber i Skandinavien, indtil da, — sæ lger vi vore badm intonbolde, ketchere, 
opstrengningsmaskiner, strenge m. m. til gam m el pris.

NB. TILBUDENE GÆLDER KUN SÅ LÆNGE LAGER HAVES.
Kontakt:

TRANSOCEAN BADM INTON
LA TH YR U SVEJ 13 2970 H Ø R SH O LM TELEFO N : 02 - 57 07 60 ELLER 03 - 4 2 3 4 1 4
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K in a-re jse  
til 180.000 kr.

DBFs tur til Kina er ikke nogen  

helt billig spøg. Men det var en af 

betingelserne for kinesernes be 
søg her i efteråret, at danskerne  

kom på genvisit, så bordet fan 

gede.
M an har kalkuleret med, at tu 

ren fo r de ti spillere og tre ledere  

står i ca. 180.000 kr. D er står dog 

allerede 155.000 kr. til dæ kning  

af udgifterne i form af penge, der 
blev spillet ind på de  fire Ki- 

na-arrangem enter i e fteråret i 

Brøndby, Aabenraa, Randers og 

Helsingør, og da DBF med vilje 

har rundet opad hele vejen i 

budgettet, ser turen ud til at løbe 

rundt økonom isk.

S idste uoffic ie lle  
landskam pe

Det er lige ved, at det danske  

badm intonhold kan følges med 

kineserne til Europa, når det rej

ser hjem fra  turen til Østen. M ens  

danskerne skal væ re hjem m e  

den 23. e ller 24. april, skal k ine 

serne spille kampe i E ngland fra 

den 4. til den 18. maj. D er læ gges  

ud i Royal Albert Hall, hvor M a 

sters tu rneringerne også fo re 

går. De øvrige kampe, som a r 

rangem entet om fatter, spilles i 

S underland, Preston, B irgm ing- 

ham, Portsm outh, og der sluttes 

af i C ard iff i Wales.
Det bliver form entlig de sidste 

uofficielle landskam pe, kineser
ne spiller, idet IBF på genera lfo r 

sam lingen i Tokyo i slutningen af 

maj ventes at optage Kina som  

medlem.

Kineserne fortsæ tter fra England  

til Vesttyskland, hvor de skal op 

holde sig i perioden 19. m a jtil3 0 . 

maj. D er skal spilles fire  uo ffi 

cielle landskam pe mod tyskerne, 
og det bliver i Berlin, B rem erha 

ven, Kaiserslautern og O ber 

hausen. Derm ed bliver V est 

tyskland det fem te land, k ineser 

ne besøger e fter Holland, Sveri 

ge, D anm ark  og England i
1980-81 .

T h o m a s  K i h l s t r ö m  o g  S t e f a n  K a r l s s o n .  (Foto: P. Søborg).

Spillet ud af skoen
M orten Frost viste sit absolut neseren bede dom m eren om at 

bedste imod indoneseren Hadiy- få sin venstre-sko på e fter at 

anto, der også opnåede at blive væ re blevet »fintet ud« i Danish 

spillet ud af skoen. Her må indo- Open.

M & K lige for DBF

M an skal i hvert fald ikke kom m e 

og beskylde Dansk Badm inton  

Forbund fo r kønsdiskrim inering. 

T il tider synes forbundets be 

s træ belser på at udlige fo rskel

len ligefrem  at skyde over målet, 

synes svenskerne Thom as Kihl- 

strom  og Stefan Karlsson.
Efter deres andenp lads i her 

redoub le  ved Danish Open fik de 

begge overrakt et flot dokum ent, 

der på engelsk kundgjorde, at de 

hver var blevet 3000 kr. rigere 

som fø lge  a f deres præ stationer i 

-  dam esingle.

H ar va lgt 
V M -s ty re ls e

V M  1983 er allerede ved at blive 

forberedt, og DBFs bestyrelse 

har som øverste organ i V M -o r- 

ganisationen oprettet en 

V M -kom ité . Den består a f Frede 

Kruse-Christiansen, O le Mertz, 

Franz Krag, Erik Jørgensen, Poul 

Rasmussen, Tom  B acher og 

Poul Erik Nielsen.
Under kom itéen oprettes en 

egentlig  arbejdsgruppe, der ka l
des V M-styrelsen. Den består af 

Frede Kruse-Christiansen, Ole 

M ertz og Poul Rasm ussen, hvor

til kom m er e t antal fo rm æ nd for 
V M -afdelinger. S am m ensæ tnin 

gen af VM -styrelsen foretages af 

V M -kom iteen .

In te rn atio n ale  
m esters ka b er 
på M alta  i maj

Det maltesiske badm inton fo r 

bund indbyder til »M alta  Inter 

national C ham pionships 1981«, 
der afvikles 8 . - 1 0 . maj.

Anm eldelsesfristen er 26. april, 

og tilm eld ingerne skal være 

sendt denne dato til N. W orley, 7 

Princess Flats, Princess M arga 
ret Street, Msida, M alta.

Torsten Berg, tlf. 02-26  6 8  75 

kan give næ rm ere oplysninger 

om arrangem entet.
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C l a u s  T h o m s e n  sluttede 
sem ifinalen i herresingle 

ved NM for jun iorer mod 

M ark Christiansen med seks 

sm adrede ketsjere. Boldenes  

korkbund var ualm indelig 

hårde, og sam m enholdt med 

at ketsjerne også m åtte stå 

fo r k lingende frost, når spil

lerne var udenfor gav det et 

utal af ødelagte strenge. Til 

held fo r de danske spillere 

var der ketsjer-service i hal 

len, og Y onex-d is tribu ter 

Jalle Nystrom var i uafbrudt 

arbejde i de tre dage, NM  stod 

på. C laus Thom sen nåede 

alene at ødelæ gge et halvt 

hundrede ketsjere!
(Fotos: J. Hjort).

G ilks fo rtsæ tter 
m ed M ira g e -k e ts je r

Gillian Gilks har skrevet en ny 

to-årig kontrakt med jaguar 
Equipm ent Lim ited. Det betyder, 

at G illian fortsat skal spille med 

»M irage«-ketsjeren  fra Jaguar, 

ligesom hun skal benytte firm a 

ets tøj.

H o te l-kæ de  
sponsor for 

England

Det engelske badm in ton-fo r 

bund -  B. A. og E. -  har fået en ny 

stor sponsor-kontrakt i hus. 

K ontrakt-aftalerne  har en værdi 

af ca. 20.000 pund -  300 .000  kr. 
Aftalen er med hotel-kæ den  

»Crest Hotels«, som tid ligere  har 
sponseret et engelsk holds turne  

i Indien og en trekant-tu rnering  

m ellem  England, Sverige og 

Indien i England. Desuden spon- 

serer Crest hotels K ina-arran- 

gem enterne i England i maj.

V a r de nu så

Uden at ville gå  ind i en debat 
med M orten Knudsen i an led 

ning af hans interessante artikel 

»M ange talen ter m en de savner 

de rigtige betingelser« i dette 

blads udgave nr. 1 , vil jeg gøre 

opm æ rksom  på, at artiklen i 
hvert fald på et enkelt punkt u til

sigtet har fået slagside.

I sin om tale  a f de åbne tjek 
koslovakiske m esterskaber skri

ver M orten Knudsen bl.a. » . .  at 

standarden i østlandene er ret 

lav . . .  i hvert fald pådam esiden . I 

de senere år har russerne fostret 

nogle gode herrer. Det skal også 

lige med, at der fra engelsk side 

var sendt en ræ kke ungdom s 

spillere«. Så ledes frem stille t må 

den forudsæ tningsløse læ ser få 

det indtryk, at turneringen i P ra 

ha var et rent østeuropæ isk an 

liggende m ed nogle engelske og 

danske gæster.
Det er faktisk ikke tilfæ ldet. I 

begge singleræ kker, der bestod 

af 32  de ltagere , var der 18 veste 

uropæ ere  og 14 østeuropæ ere.

svage  i Praha?

I herresingle v a rd e r fem delta 

gere både fra D anm ark  og fra 

Vesttyskland, tre fra Østrig, to fra 

såvel S chw eiz som England og 

en hollæ nder, mens den vest 

europæ iske deltagelse i dam e- 

single bestod af syv danskere, 
fire vesttyskere, tre englæ ndere  

sam t to østrigere  og to schw e 

izere.
M ichael Kjeldsens vej til sejren  

i herresingle gik over en tjek 

koslovak, vesttyskeren M ichael 

S chnaase, Torben Kjær, Jens 

Peter N ierhoff og endelig A nato- 

lij Skripko, Sovjetunionen.

I dam esing le  slog R ikke V. 

Sørensen i tu r og orden en polak, 

en vesttysker, G illian C lark, 

England, Skripkos kvindelige 

m odstykke i Østeuropa, M on ica  

Cassens, DDR, og endelig K ir 

sten Larsen.
D et fo rekom m er mig, at m an  

kunne have stødt på m odstan 

dere a f sam m e kvalitet i enhver 

åben vesteuropæ isk turnering .

H. C . M ø ller

Ny badm inton-bog
Skoleidræ ttens Forlag har 

udgivet en bog, »Badm inton  

-  leg og træ ning«, og dens 

forfattere  er velkendte for 

dette blads læsere, nemlig 

M artin Andersen, Ribe, og 

O le Jacobsen, Esbjerg.
B ogen er den første i en 

serie på nogle bøger om  

badm inton. Den henvender 

sig til læ rere, der har en te 

o retisk idrætslig baggrund, 

men som m åske kun har gan 

ske lidt kendskab til bad 

m intonspillet.
-  Endvidere er den ve leg 

net til alle, der har med nybe 

gyndere at gøre indenfor fo r 
en inger m.v. Bogen er også 

holdt i e t sprog, der skulle 

gøre det m uligt for børn og 

foræ ldre i fæ llesskab at få 

glæ de af den uden anden  

igangsæ tning end bogens 

illustra tioner og tekst, oply 

ser forfatterne.

F o r f a t t e r n e  M a r t i n  A n d e r s e n  o g  Oi 

d e r  e r  f o r m a n d  f c

L e n a  A x e l s s o n  f i k  s i t  f ø r s t
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> b s e n  s e s  h e r  s a m m e n  m e d  s e m i n a r i e l e k t o r  T a n g s i g  C h r i s t e n s e n ,  

y r e l s e n  i  S k o l e i d r æ t t e n s  f o r l a g .  (Foto: J. Hjort).

M esterskab  
nr. 50 til 

Eva S tuart
Sveriges bedste kvindelige spil

ler gennem  tiderne, Eva Stuart 

(Twedberg) opnåede sit svenske 

m esterskab nr. 50 ved at blive 

tredobbelt O ldtim er-m ester 

(O ld-boys).

Eva S tuart deltog ved det si

de løbende sen ior-SM  og nåede  

kvartfinalen, hvor hun blev be 

sejret a f den ny mester, Lena  

Axelsson. Resultaterne a f o ld ti 

m ers-m esterskaberne: 

H erres ing le: Kurt Jo hnsson- 

Bertil Lindgren 1 5 -6 , 15-1 . 

D a m esing le: Eva S tuart-K arin  

P alm er 1 1 -0 , 11—1.
H e rredo ub le: B. G. Bengts- 

son/H . O lsson-G . A rvell/R . 
Hansson 13 -1 8 , 1 5 -7 , 15-1 . 

D am edoub le: Eva S tuart/B . 
E k -K . A ndersson/A. Torstens 

son 13-15 , 15 -7 , 15-0 . 
M ixeddoub le: B. L indgren/Eva  

S tu art-N . Hansson/A. Torstens 
son 1 5 -7 , 15 -6 .

Lena Axelsson ny 
svensk singlemester

Og Thomas Kihlström dobbeltmester

s k e  s i n g l e - m e s t e r s k a b .

(Foto: J. Hjort).

Årets svenske m esterskaber gav 
overraskende resu ltater i de rene 
dam eræ kker, idet Lena Axelsson 
blev ny svensk m ester i dam e- 
single m ed fina le -se jr over C hri 

stina M agnusson. Favoritten, 
Anette Börjesson tab te  allerede i 
kvartfinalen til Ann S ofie B erg 

m ann.

I dam edoub le  tab te  Lena 
Axelsson/Karin Lindqvist over

raskende til C ecilia  Jepps- 
so n /C a rin a  Andersson i to sæt.

A nette  Börjesson fik et m e 

sterskab i m ixeddouble med Lars 
W engberg, mens Thom as Kihl

ström  helt i overensstem m else 
m ed forventn ingerne blev dob 
belt m ester med single-finalesejr 
over Stefan Karlsson, og doub le 

sejr med Stefan over Lars W eng- 
be rg /C laes Nordin.

R esultaterne af m esterskaberne:

H erres ing le: Thom as Kihl

ström —Stefan Karlsson 15-2 , 
15-1 1 .

D am esing le: Lena Axels- 
son-C hris tina  M agnusson 11 -3 , 
11- 2 .

H e rredoub le: Thom as Kihl- 
ström /S tefan  K arlsson-C laes 
N ord in /Lars  W engberg 15-7 , 
17-14 .

D am edoub le: C arina Anders- 
son /C ec ilia  Jeppsson-Lena  
A xelsson/Karin Lindquist 
17- 1 5 , 15 - 1 0 .

M ixeddoub le: Lars W eng- 
berg /A nette  B örjesson-Tor- 
björn P ettersson /C arina  A n 

dersson 5 -1 5 , 15 -1 3 , 15-6 .

Sture  Johnsson nåede således 
ikke en eneste S M -fina le  i år. Han 
tabte  i sem ifina le  i herresingle til 
S tefan Karlsson, der vandt i a f 

gørende sæ t med 18-14 .

O l e  L a n g m a r k e r .  (Foto: J. Hjort).

S veriges
ungdom sm estre

Fem spillere satte sig på de sven 
ske ungdom s-m esterskaber.

C hristina Magnusson og M aria  
Bengtsson dom inerede he ltso m  
ventet i dam e-ræ kkerne, mens 
Ola Langm arker, M almø, overra 

skende let vandt i herresingle. 
P år-G unnar Jonsson og M anfred  
M elqu ist tegnede sig for de øvri
ge titler.

Fina le -resulta terne: 
H erres ing le: O la  Langm ar- 
k e r-U lf Persson 15-6 , 15 -8 . 
D am esingle: Per G unnar Jons- 
so n /M anfred  M e llqu ist-O la  
Langm arker/Torb jorn  Persson 
15 -1 2 , 15-10 .

D am edoub le: M aria Bengts- 
son/C hris tina M a gn usson-K a- 
rina C auo s/M aria  Henning  
1 5 -6 , 15-8 .

M ixeddoub le: Manfred M ell- 
q u is t/M aria  B engtsson-P år 
G unnar Jonsson /K arina  Cauos 
15 -1 3 , 15-11 .

M anfred  M ellqu ist var favorit 
til a t blive tredobbelt mester, 
m en han blev s toppet a f Ulf Pers 

son i sem ifinalen, mens Ole 
Langm arker i sin sem ifinale be 
sejrede Stefan Lovgren.
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G ilk s  tre d o b b e lt 
v in d e r i S k o tla n d

Gillian Gilks blev tredobbelt m e 

ster i de åbne skotske m ester 

skaber i E dinburgh. Turneringen  

sam lede ikke de a llerbedste b ri 

tiske spillere, og G illians fina le 

m odstander i single var doub le 
m akkeren Paula Kilvington, som  

ikke udgjorde nogen særlig svær 

opgave. S am m en vandt de  da- 

m edoublen, og Gillian føjede 

m ixeddouble-titlen til sam m en  

med Billy G illiland.
N IckY ates  blev mester i herre 

single, mens herredoublen  

overraskende blev vundet a f An 

dy G oode/G ary  S cott over sko t

terne  G illiland /Travers.
Resultaterne i turneringen: 

H erres ing le , sem ifina ler: Nick 

Yates, E ng la nd-R ob  Ridder, 

Holland 1 5 -9 , 15 -7 . Andy G oo 
de, E ng land-S tephen  Baddeley, 

England 1 5 -1 1 ,1 5 -6 .

F inale: Y ate s-G oo d e 7 -1 5 , 

1 5 -1 1 , 15 -2 .
D am esing le , sem ifina ler: Paula 

Kilvington, E ng la nd -S u e Daly, 

Australien 1 1 -6 , 9 -1 2 , 11-6 . 

Gillian Gilks, E ng land-4u lie  

M cD onald, Australien 11—4,

11-7 .
F inale: K ilv ington-G ilks 1 -1 1 ,

3 -1 1 .

H e rredoub le , sem ifina ler: Andy 

G oo de/G ary  Scott, E ng la nd-D . 

Shaylor/A . W hite, Skotland  

15 -1 0 , 1 5 -4 . Dan Travers /B illy  

Gilliland, S kotla n d -R o b  R id- 

der/H erm ann  Leideim eyer, 

Holland 15 -4 , 15-4 .
F inale: G o o d e /S c o tt-T ra - 

vers/G illiland 3 -1 5 , 15 -7 ,

18-16 .

D am edoub le , sem ifina ler: B ar

bara B eckett/K athy Redhead, 

E ng la nd-M ary  Leeves/S arah  

Leeves, England 15 -1 2 , 5 -1 5 , 
15 -7 . Paula K ilvington /G illian  

Gilks, E ng land-H elen  Tro - 

ke /W endy Poulton, England  

15 -8 , 1 5 -1 .
F ina le : B ec kett/R ed hea d-K il- 

ving ton /G ilks  13 -1 5 , 7 -1 5 .

M ixeddoub le , sem ifina ler: Billy 

G illiland /G illian  Gilks, S kot- 

land /E n g lan d-G u us  van der 
V lugt/K arin  Duyvestein, Holland  

15 -5 , 15—4. A listair B aker/L inda  

Gardner, E ngland-D avid  Ed- 

dy/K athy Redhead, England  

15-4 , 15 -1 0 .
F inale: Billy G illiland /G illian  

G ilk s -B aker/G a rd n er 1 5 -5 ,

15-0 .

G i l l i a n  G i l k s  f o r t s a t t e  d e n  l a n g e  

r æ k k e  a f  s e j r e ,  h u n  h a r  s i k r e t  s i g  i  

å r  v e d  a t  b l i v e  t r e d o b b e l t  m e s t e r  i 

d e  å b n e  s k o t s k e  m e s t e r s k a b e r .

(Foto: P. S øborg).

Jun ior-m estre  
i England

Dipak Tailor og Mary Leeves blev 

tredobbelte vindere ved de na 

tionale engelske jun iorm ester 

skaber (under-18). Sidst, der var 

tredobbelte junior-m estre  var i 

1976-77 , da Karen Bridge og Ke

vin Jolly fejrede tredobbelte  tr i 

umfer.
Resultaterne af årets m ester 

skaber:
H erres ing le, sem ifina ler: S tep 

hen B utler-C hris topher Dobson 

15-1 2 , 15-5 . D ipak Ta ilor-A ndy  

W ood 15 -1 1 , 15-8 .
F inale: Ta ilo r-B utler 15-12 , 

15-18 , 15-12 .
D am esingle , sem ifina ler: Mary 

Leeves-Fiona E lliott 11-3 ,
9 -1 2 , 11-1 . W endy P o u lto n - 
Gillian G ow ers-S arah  Leeves 

11 -7 , 11-9 .
F inale: Leeves-P ou lton  11-0 , 

11- 8 .

H erredoub le , fina le : D ipak 

Tailor/A ndy W ood-A . C arter/ 

Chris topher Dobson 15-10 , 

11-15 , 15-4 .
D am edoub le , finale: Mary 

Leeves/Sarah Leeves-F iona El- 

liott/W endy Massam 15 -1 2 , 

15-7 .
M ixeddouble , fina le : D ipak Ta- 

ilo r/M ary Leeves-Andy W o od / 

Sarah Leeves 15-1 2 , 15-11 .

E n g e lsk  s e jr i fø rs te  
U -2 3  k am p  m od S v e rig e

England vandt den første U n- 

der-23 landskam p m ed Sverige 

med 6 -3 , hvorved svenskerne 

altså klarede sig forholdsvis 

bedre mod det engelske hold, 

end Danm ark gjorde. E ng læ n 

derne vandt 8 -3  i Solrød.

Resultaterne fra  Eng- 

land -S verige:
HS: N ick Y a te s -U lf Johansson 

15 -1 1 , 9 -1 5 , 1 5 -3 . Stephen  

B addeley-Thorb jorn Petterson 

15-1 2 , 15-5 .
DS: Helen T ro ke -L ena  Axels- 

son 3 -1 1 , 5 -1 1 . C atherine T ro - 
k e -C arin a  Andersson 11 -8 , 

11-0 .

HD: Duncan B ridg e/M a rtin  

D e w -U lf Johansson/Torb jörn  

Pettersson 18-15 , 15 -1 0 . Nick 

Y ates /A ndy G oo de -G ö ren  C arl- 

sson/K. G. Jönsson 12 -1 5 ,

1 5 -5 , 15-7 .

DD: Jill P ring le /Jane L o rd -L e 

na A xelsson/C arina  Andersson

4 -1 5 , 15 -1 1 , 1 4 -1 7 . H elen Tro - 

ke /D ia n e  S im p so n -M aria  

B engtsson/Ann  S ofie B erg 

m ann 12 -1 5 , 17-18 .

MD: M artin D e w /D iane  S im p- 

so n-G öran  C arlsson /M aria  

Bengtsson 15 -8 , 10 -1 5 , 15 -9 .

S t e f a n  K a r l s s o n .

(Foto: P. Søborg).

Stefan  
Karlsson  

den anden  

svenske  
licensspiller

S tefan  K arlsson, europam ester i 

herredouble med C laes Nordin, 

og nu den ene part i Sveriges 

top -doub le , er blevet licensspil- 

ler. Stefans doub le-m akker 

Thom as Kihlstrom blev som den 

første svenske spiller, licens 

spiller forud fo r indevæ rende  

sæson, og Stefan er nr. to. Det er 

sket forud for de store, in ternati 

onale europæ iske turneringer, 

hvor den svenske double kunne 

tage godt fo r sig a f præ m ierne.
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Frederikshavn BK hviler ikke på laurbæ rrene

Første  B adm in to n -sko le  o p re tte s

Frederikshavn Badmintonklubs 
bestyrelse med formanden Bjørn 
Danielsen i spidsen hviler ikke på 
laurbærrene og er tilsyneladen
de heller ikke bange for at tage 
nye initiativer, selv om der stør 
både penge og arbejdskraft på 
spil.

Seneste skud på stammen af 
utallige initiativer er etablerin
gen af Danmarks første bad
mintonskole for unge, og den 
bliver international.

Den nye skole, hvis start er 
planlagt til oktober i år, er i real i- 
teten en »aflægger« af FBKs 
succes med sommerlejren i fjor, 
da 17 lande sendte unge repræ
sentanter for badmintonsporten 
til Frederikshavn.

Fik forbundets  »blå s tem pel«

Den frederikshavnske klub har i 
første omgang sendt oplægget 
til den internationale badmin
tonskole til godkendelse i Dansk 
Badminton Forbund, og her gav 
man skolen det »blå stempel«.

I skitsen til forbundets besty
relse hedder det blandt andet, at 
FBK vil tilbyde unge mellem 16 
og 20 år ophold i Frederikshavn 
på klubbens idrætscenter i 75 
dage, som hvert kursus skal 
strække sig over. I øjeblikket er 
der planlagt to kurser -  fra 5. 
oktober 1981 til 20. december og 
fra 3. januar 1982 til 19. marts -  
og hver dag vil bestå af undervis
ning og instruktion i badminton, 
undervisning I fysiologi, 
idrætslære og engelsk, men med 
mindst fire timers badminton 
hver dag.

I weekenderne bliver deltager
ne tilmeldt turneringer i Norge, 
Sverige og Danmark.

350.000  kr. for e t hold på 20

I det budget, som er godkendt af 
Dansk Badminton Forbund, reg
ner den frederikshavnske klub 
med 350.000 kroner for et hold 
på 20 spillere.

Udgifterne:
Kost og logi i 75 dage 150.000 kr. 
Halleje 15.000 kr.
Bolde 25.000 kr.
Lærerlønninger 100.000 kr. 
Turneringer 50.000 kr. 
Lærerbøger m.m. 10.000 kr.

Det giver i alt en udgift på
350.000 kroner, og man har bud
getteret med, at hver deltager

betaler 15.000 kroner, mens Fre
derikshavn Badmintonklub selv 
bidrager med 50.000 kroner.

Kursisterne skal i lighed med 
instruktører bo i idrætscentret.

H env en de lse  fra Ind ien
-  Når vi er gået igang med pro- 
jektet, så skyldes det ikke mindst 
de positive reaktioner, vi har fået 
fra mange lande efter den inter
nationale sommerlejr. Desuden 
har vi fået flere henvendelser, 
blandt andre fra den indiske, 
belgiske og norske træner, der 
ser positivt på en badminton
skole i Frederikshavn og des
uden har lovet at stille sig til rå
dighed ved FBKs sommerlejr I år, 
siger formand Bjørn Danielsen.

-  Men vi kan jo ikke vide, om 
interesserede synes, at 15.000 
kroner pr. deltager virker af
skrækkende. Skal de unge spil
lere selv betale, er det nok dyrt, 
men nationale forbund, klubber 
og lignende vil sandsynligvis 
ofre penge på ungdomseliten.

Og det er vel i første omgang 
de kommende stjerner, vi får at 
se heroppe.

God stab  af instruktører

Danmark har som bekendt en 
meget bred og dygtig stab af go 
de spillere og instruktører. Tan
ken er at udnytte disse kræfter 
ved driften af Badmintonskolen. 
Det er planen, at der skal knyttes 
en fast stab af instruktører til den 
nye skole, og herudover vil man 
hente kapaciteter som for ek
sempel Lene Køppen og Flem
ming Delfs til Frederikshavn for 
at undervise, fortsætter forman
den.

-  Vi har sendt indbydelser ud 
til de 50 medlemmer af Verdens
badmintonforbundet, og under 
Danish Open benyttede jeg lej
ligheden til at tale med de for 
skellige ledere og trænere om 
skolen.

T ilbygning  er tiltræ ngt

Badmintonhallen indeholder i 
dag et idrætscenter med fem ba
ner, ni værelser med i alt 53 
senge, teorilokaler og cafeteria, 
men der er behov for en tilbyg 

ning. Blandt andet
sengeafdeling, og vi kunne med 
lethed hente flere idrætsfolk til 
Frederikshavn, hvis vi kunne 
disponere over bedre faciliteter, 
slutter FBKs formand.

Frederikshavn Badmintonklub 
har fået et lokalt arkitektfirma til- 
at udarbejde en skitse for tilbyg 
ningen, der kan være starten på 
et af Nordens mest attraktive 
idrætscentre.

SOMMERLEJRE

S om m erle jr i H erlev

Herlev indbyder igen i år til kondi- og instruktionskursus i 
badminton for:

M ik ro -m in i og puslinge i dagene fredag den 24. juli 1981 til 
og med tirsdag den 28. juli 1981.

Pris kr. 615,00, som dækker instruktion, bolde, kost, over
natning, adgang til svømmehal, indgang til Tivoli m.m. 

Lærerkræfter er bl.a.:
Morten Frost, Gert Petersen, Jette Boyer, RonnyStenz, Finn 

Petersen.
Tilmelding med gebyr bedes sendt til Birthe W. Hansen, 

Kærlundevej 36, 2730 Herlev.
Klubberne får straks ved tilmeldingen at vide, om spillerne er 

optaget på kursuset.
Yderligere oplysninger gives gerne ved:
Lillian Stenz, tlf. 02-94 85 07 og 
Birthe W. Hansen, tlf. 02-94 56 07.

R esen  Badm intonklubs  
træ n in gsle jre  1981

RBK har hermed fornøjelsen af at indbyde klubberne til træ 
ningslejre sommeren 1981.
Lejr I: lørdag d. 20. juni -  torsdag d. 25. juni for spillere op til 

13 år
Lejr II: fra torsdag d. 25. juni -  tirsdag d. 30. juni for spillere op 

til 15 år
Der vil blive undervist i alle spillets facetter:
Grundslag, specialslag, kampslag, teknik i single og double, 

analyse og fejlfinding med video, slagtræningsøvelser, fysisk 
træning, turneringer m.m.m.

Pris for deltagelse: kr. 725,- pr. deltager, der dækker alle 
udgifter på nær lommepenge og transport til Skive.

Sidste tilmeldingsdag er freda g  den  1. m aj.
Tilmelding og nærmere oplysninger om lejrene kan ske ved 

henvendlese til:
Henning Just, Torvegade 3, 1. 7800 Skive, tlf. 07-52 56 37

venlig hilsen 
R esen B adm intonklub
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N ø d v e n d ig t a t  ta le n te r n e  
få r  b e d re  b e tin g e ls e r

Af Ib Hansen

D e t  e r  h e l t  k o r r e k t ,  a t  d e  u n g e  

e n g l æ n d e r e  i k k e  a l e n e  å n d e r  

o s  i  n a k k e n ,  m e n  d e  e r  o g s å  

t æ t  v e d  a t  g l i d e  t o r b i  o s  u d e n  

a t  h i l s e .  D e t  e r  l i g e l e d e s  k o r 

r e k t ,  a t  e t  p a r  a f  v o r e  a l l e r 

b e d s t e  u n g e  i  d e n n e  s æ s o n  

l i g e s o m  h a r  s t å e t  i  s t a m p e ,  

s k r i v e r  I b  H a n s e n ,  k l u b - f o r 

m a n d  i  V æ r l ø s e ,  o g  m e d l e m  

a f  D B F ’s  s p i l l e u d v a l g  -  U K ,  

s o m  s v a r  t i l  M o r t e n  K n u d s e n ,  

S k o v s h o v e d  I F ,  d e r  i  j a n u 

a r - n u m m e r e t  a f  B a d m i n t o n  

s k r e v  o m  t a l e n t e r n e s  b e t i n 

g e l s e r  m .  v .

M orten  Knudsen har et par gode  

bud på hvorfor det er sådan. -  

Han næ vnte m anglende interna 

tional rutine og dårlig økonom i. 

Begge dele e r rigtige, m en b ille 
det e r m ere nuanceret end som  

så, hvilket jeg skal prøve at 

klarlæ gge i det følgende.

Som man sikkert ved er øk o 

nom i et uartigt ord i DBF i dag. Vi 

i UK har gennem  de sidste år fået 

vore budgetter kraftigt beskåret 

og det går naturligvis ud over 

vore aktiviteter. Det er nem lig 

sådan, a t langt størstedelen af 

vore penge er bundet i lands 
kam pe, europam esterskaber, 

nordiske m esterskaber og tvun 

gen deltagelse i en lang ræ kke 

tu rneringer verden over. Alt 

sam m en forpligtelser, som for 

skellige bestyrelser har bundet 

os kontraktligt til i årenes løb.

Vi s k a l  udtage de  til enhver tid 

bedste sen iorer til at repræ sen 

tere D anm ark  ved disse kam pe. 
Trods alt dette e r det lykkedes os 

at få en hel del af vore største 

talen ter m ed ud til de  store e li 

te tu rneringer rundt om i Europa 

de senere år, men dette har kun 

kunnet lade sig gøre ved at bar 

bere vort i høj grad træ ngte bud 

get på andre  punkter.
I b  H a n s e n .  (Foto: P. S øborg).

I denne forbindelse: -  O pg a 

verne m ed at få så m ange af ta 
len terne ud som muligt, har vi ta 

get så seriøst, at vi har henvendt 

os til kredsene fo r at høre om de 

havde m uligheder fo r at hjæ lpe 

med financieringen , når vi stod 

med et e ller flere talenter, vi ab 

solut m ente burde ud og erhver

ve sig de berøm te »brysthår«. 

Dette  har m edført at både SBKr 

og FBKr har stødt til kassen og 

derm ed hjulpet deres talenter. 

OK. D ette  er en god nødløsning, 

men heller ikke mere.
For: -  Hvorom alting er, når 

budgettet stadig beskæ res og 

når de kontraktlige  fo rp ligtelser 

stadig skal opfyldes, kan der kun 

spares på et sted, nem lig der 
hvor det gør mest ondt. På hol

denes størrelse og derm ed på 

anta lle t af de talen ter vi kan 

sende med ud.

Hvor utroligt det end lyder, er 

vi i Danm ark, mig bekendt, det 

eneste land i verden der kører 

med en ynglingeræ kke, der er 

h jem m ehørende under U ng 
dom sspilleudvalget. Dette bety 

der fo r det første, a t vi i senior UK 

først får de  unge på vort budget, 

når de er fyldt 18 år og fo r det 

andet og det er langt værre: -  Vi 

kan ikke benytte dem  uden tilla 

delse fra USU.

D et står helt fast, at hverken 

englæ nderne e ller fo r den sags 

skyld svenskerne, der i parantes 

bem æ rket på få år skabte en hel 

ræ kke internationale spillere af 

det bare intet, er hæ m m et af den 

slags oldnordiske bestem m el

ser. D et de to lande har gjort er 

sim pelt hen det, at de gik ud og 

fandt de største ta len ter i 1 5 -1 6  

års alderen, der var på m arkedet 

og som ville satse 100% . Man 

fjernede sim pelt hen disse unge 

fra den beskyttede tilværelse, de 

levede under i deres respektive 

USU'er, puttede dem direkte ind i 

senior-elitens træ ning og tog 

dem  med til alt, hvad der fandtes  

af e liteturneringer verden over.
Det er sådan man frem stiller 

spillere i verdensklasse og det er 

en recept vi m eget gerne vil be 

nytte i UK, hvis vi fik m u ligheder

ne.
Dette  vil im idlertid kræve så 

m eget nytænkning i DBF, at jeg 

frygter m ange vil redde sig en 

gevaldig hovedpine på vejen. Det 

vil nem lig betyde, at ynglingene  

enten overflyttes helt til se- 
nior-UK, e ller at UK får ret til at 

pille de største ta len ter ud og 

overflytte dem totalt til senior 
eliten. Det vil kræve at UK får 

økonom iske rescourcer ud over 

vort norm ale budget, og det vil 

sidst m en ikke mindst kræve at 1 , 

s k r i v e r  é n  landstræ ner engage 

res til, at tage sig a f eliten på bå 
de  senior og ungdom splan. Ly

der disse betingelser ikke af ret 

m eget? Jeg kan forsikre, at det er 
som at lege med en arm eret 

håndgranat, sam tidig med at 

bukserne hæ nger nede om hæ 

lene på en. Nå, -  det skal bestem t 

ikke afholde mig fra at skrive 

dette og kæ m pe fo r det. Det er 

nem lig ikke for sent endnu at 

rette tingene op, men tæ nker vi 

på VM 1983 i Brøndby, er klokken 

5 m inutter i tolv.

Til allersidst, ovenstående er 

min helt personlige vurdering af, 

hvilken vej DBF må gå, hvis vi vil 
fastholde vor placering i ver

denseliten og ikke som nogen  

måske ønsker det, skal ende som  

en underafdeling af DDSG & I.

Det e r mit håb at man nu bedre 

forstår vor hand lem åde ved ud 

tagelser og det er så sandel ig og 

så mit håb, at jeg  har vundet bare 

en smule genklang hos de be 

stem m ende og bevilgende m yn 

digheder.

O dense B adm inton Klub

søger træ ner for sæson 1981 -82  til 3. divisionshold og D an- 

m arksseriehold. Henv. til OBK, Finn G rønbæ k, Bulowsvej 2, 
5230 O dense M, tlf. 09-12  6 6  13 (kl. 9 -1 7 ) e ller privat tlf. 

09-1 7  44  85.

V e jlby  R isskov Idræ tsklub

søger badm intontræ ner for sæson 1981 -8 2 , evt. spillende. VI 

spiller i serie 1, serie 3 og serie 4.
Henv. til J. Folm er Jensen, V iolvej 11, 8240 Risskov, tlf. 

06-1 7  85  87.

Ikast Foren ede  S portsk lubber 

B adm in ton-afde lin gen

Badminton-træner søges

Til sæ sonen 1981 -82  søger vi en træ ner, evt. spillende, til 1 .-2 . 
holdene (serie 1 og serie 3) pr. 1. august 1981. Henv. til

IFS, B adm in tonafd .
v / K. E. Linneberg  

V estergade 21 
7430 Ikast

Tlf. 07-1 5  14 11 e ller 07-1 5  42 75
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E t a fb u d s ra m t 
la n d s h o ld  p å  

d rø m m e tu r i K in a

S n a r t  b l i v e r  d e r  r e v a n c h e - o p g ø r  m e l l e m  d e  d a n s k e  o g  k i n e s i s k e  s p i l 

l e r e .  H e r  t a k k e s  d e r  a f  e f t e r  d a m e d o u  b l e - s e j r e n  t i l  A n n e  S k o v g a a r d  o g  

L e n e  K o p p e n  o v e r  L i u  Z i a / Z h a n g  A i  U n g .  (Foto: P. Søborg).

Form anden for spilleudvalget, 

Erik Jørgensen, havde gerne set, 

at der var flere unge spillere på 

det hold, D anm ark i begyndelsen  

af april sender på genvisit til Ki

na. M en det kunne ikke lade sig 

gøre, da hovedparten af de spil

lere, der kunne kom m e i betrag t 

ning, i sam m e periode er optaget 

af europam esterskaberne fo r 
ungdom i Edinburgh.

Sagen er nemlig, at der var ad 

skillige »tom m e pladser« a t ud 
fylde på holdet e fter afbud fra to 

licensspillere og to af vore bed 
ste am atører.

M estre  i a lle  ræ kker

Flemm ing Delfs kan ikke svigte 

Dom inion Sports Industri’s kun 
der i næsten tre uger. Steen  

Skovgaard har netop tiltrå d t en 

stilling e fter endt eksam en og vil 

forståeligt nok ikke starte m ed at 
bede om fri. Steen Fladberg skal 

til messe i H annover for sit firm a, 
Rex Rotary, og Kirsten Larsen 

skal op til s tudentereksam en få 

dage efter, at holdet den 23. april 

vender hjem  igen. Det er af sam 

me årsag, Kirsten i den senere tid 

har holdt lav profil og f.eks. ikke 

var med i Danish Open i år.

Holdet, der rejser til Kina, be 

står a f seks m andlige og fire 

kvindelige spillere:

Claus B. Andersen, H illerød, 

M orten Frost, Gentofte, Jan 

Ham m argaard, Hvidovre, Gert 

Helsholt, Søllerød , samt Kenneth  

Larsen og Jens Peter N ierhoff fra 

Triton. Desuden Lene Køppen, 

Gentofte, Pia Nielsen, Køge, A n 

ne Skovgaard, G entofte og R ikke  

V. Sørensen, KBK.

Det vil sige, a t det inc luderer 

de danske am atørm estre  i begge 

singler og herredouble, v inderne  

af de åbne danske m esterskaber 

i dam edouble og de  to sejrherrer 

i singlerne ved Danish Open, der 

jo  også g jo rde det ret så pæ nt 

ved All England. D er ud over er 

H am m argaard am atørm ester og 

Anne Skovgaard åben m ester i 

mixed double.

Trods afbudene er det altså ik 
ke rene novicer, Danm ark rep 

ræ senteres m ed i Kina, hvorm ed  

ikke er sagt, a t vi venter danske  

holdsejre -  men nok en del ind- 
ivielle.

Som det nok vil erindres, rejste 

kineserne ubesejrede hjem fra 

deres europaturne sidste efterår. 
Næ rm est ved var danskerne i

Randers, hvor det blev 5 -5 . Men 

kineserne plejer jo også at sige, 

at venskab betyder mere end 

sejre. Så m åske . . .

Forberedelse  til VM

Svend Pri er blevet c iteret for, at 
DBF har lagt ham på is ved at 

undlade at udtage ham til Ki- 
na-turen, men Erik Jørgensen  

har to g runde til ikke at udtage  

den tidligere  All England m ester 
og nr. 2 ved VM  i M alm o.

-  Svend har vitterligt spillet 

gode kam pe i denne sæson, men 

taget over hele sæ sonen står han 

resultatm æ ssigt e fte r både Ken 

neth Larsen, C laus B. Andersen  

og G ert Helsholt.
Desuden, fortsæ tter Erik Jør 

gensen, betragter jeg K ina-kam - 

pene som en af de første virke li 
ge fo rberedelser til verdensm e 

sterskaberne i 1983, som D an 

m ark skal arrangere. D erfo r ville 

jeg gerne have haft endnu et par 

unge m ennesker med, og husk 

lige på, at Svend Pri til den tid er 
37 år.

S e lv forsynende

Efter det foreløb ige  program , der 

er kom m et fra Kina, skal der 

spilles seks eller syv kam pe i de 

tre byer Canton, Nanking og P e 

king. D e re rc a . 2000 km i luftlin ie  

mellem  Canton i syd og Peking i 

nord -  e ller en distance, der 
svarer nogenlunde til afstanden  

m ellem  København og Teheran. 

Canton  ligger på nogen lunde 

sam m e breddegrad som C uba  

og Peking på højde med New  

York, og der bliver sikkert også 

m ulighed fo r spillerne til at ople 

ve en del a f det store og interes 

sante land, der endnu er frem 

med fo r de fleste danskere.

Det påstås, at kineserne spe 
cielt har ønsket m urerm ester 

Erik Jørgensen med som leder 

på holdet. Hans kiniskske er 

ganske vist ikke m eget bevendt, 

men ude østpå m ang ler de en 

fagm and til at udbedre skader i 

Den kinesiske Mur.
UK næ gter, at det har haft no 

gen indflydelse på udtagelsen, 

og det tro r vi gerne, men på fo r 

underlig vis er holdet blevet 

selvforsynende for så vidt angår 

servicefunktioner, idet man både  

har en læ ge (Claus B. Andersen) 

og en fys ioterapeut (Pia N ielsen) 

med på turen. Og skulle spillerne  
kom m e i vanskeligheder med at

gelejde  sig gennem  den kinesi

ske lovjungle, har man sandelig i 

fo rm and  Frede Kruse-Christian- 

sen også en socialrådgiver til rå 
dighed.

Den tred je  leder på turen er Ib

Hansen, der e fter sikkert fo rly 

dende e r i stand til at forvanske  

selv den kinesiske nationalsang  

til ukendelighed, hvis radio- og 

tv -ingen iør Hansen bliver bedt 

om det.

DBFs instruktør-kursus

Nyborg-kursus 1981
H erm ed indbydes til D B F ’s 

instruktørkursus 1981, der 

afvikles i Nyborg -hallen  såle 

des:

A.

O m fatte nd e D B F-I og D B F-II 

fra  fre d a g  den 24. ju li kl. 20 til 

freda g  den  31. juli kl. 13, ia lt 
ca. 40  p ladser.

B.

O m fa ttend e  D BF-I fra fredag  

den  31 . ju li kl. 20  til fredag  

den  7. augu st kl. 13, 48  p lad 
ser.

Deltagelse er norm alt betin 

get af, at kredskursus 1 og 2  

er tilfredsstillende gennem 

ført, og a f at vedkom m ende 

indstilles af sin kreds.

A nm eldelsesgebyr kr. 1.000 

pr. de ltager. De 80  pladser 

forde les m ellem  kredsene på 

fø lgende vis: KBKr 13, LFBKr 

5, SBK r 27, JBKr 23, FBKr 10

og BBKr 2. Anm eldelser 

frem sendes til din kredsin 

s truktionsleder inden den 1 0 . 

maj 1981 og til D BF's kontor 

inden den 15. maj m ed an g i

velse af, hvorvidt man søger 
kursus A e ller B, og hvorvidt 

man er i stand til at deltage på 

det andet kursus, dersom  det 
foretrukne er fuldt optaget.

Uddannelsesudvalget gør 

opm æ rksom  på, at der er 

sæ rligt stort behov fo r højt 

uddannede folk fo r tiden, og 

anm eldelser til D B F-II bør 

derfor prioriteres først.

Kursusgebyr vil ofte kunne 

refunderes a f kom m unen -  

husk at søge stø tte  hos det 

loka le  fritidsnæ vn.

Evt. yderligere  oplysninger 

hos instruktionslederen i din 

kreds/d it distrikt e ller hos 

Lizbeth von Barnekow , tlf. 

(01) 62  43  82.
U dd an ne ls esu dv alge t
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L ille rø d  n æ s te n  
o v e r d e t h e le

En bold fra at vinde fire af minipuslinge- 
mesterskaberne

Lillerød B adm intonklubs spillere 

blev de store trium fatorer ved 

m inipuslinge-DM , der blev af

v iklet i O dense m ed Fyns B ad 
m inton Kreds som vært. LB'erne 

sikrede sig tre m esterskaber, og 

var én bold fra det fjerde i m ixed- 
double, hvor Jens M e ib o m / 

C harlo tte  M adsen førte med

1 4 -6  i a fgørende sæt over Th o 
m as Frandsen, Sæ dding G ./J a n 

nie Pedersen, Ribe, men tabte. 
Dertil kom  at Jens M e lbo m / 
Christian Døliner, Lynge, i sem i

finalen i herredoub le  tabte  med
3 -5  i om spil i tredjesæ t. A ltså tæ t 

ved den totale LB-dom inans.

Jens M eibom  blev fortjen t 

dansk single-m ester. Han har 

væ ret sæ sonens dom inerende  

spiller, og han vandt let finalen  

over M orten  Nielsen, Nr. Broby, 

der e fter at have skabt flere 

overraskende resultater ikke 

kunne ham le op med Jens. M or 
ten Nielsen havde bl.a. besejret 

m ed-favoritten  Chr. Døliner, 

Lynge og derefter Thom as 

Frandsen. En anden Nr. Broby 

spiller, F lem m ing Thom sen, var 

sværeste hurdle for Jens M e l

bom, der blev presset til det s id 

ste i tre sæt.

I dam esing le  blev det til det 
helt ventede fina leopgør m ellem  

Lisbet Stuer-Lauridsen , LB, og 

Henrie tte Poulsen, Esbjerg, med 

førstnæ vnte som en noget mere 

klar vinder, end m an tid ligere  har 

set, når de to har væ ret fina le 

m odstandere.

I d rengedouble  viste S kagen- 

spillerne M ichael C ro ne/Thom as  

Ifversen sig fra deres  bedste side 

ved at v inde over favoritparret 
Jens M eibo m /C h r. D øliner i se 

m ifinalen, fo r derefter at tabe fi 

nalen til skovserne H enrik  S ta- 

rup /Thom as D. Jensen.

Pigedoublen  gav som ventet 
fina leopgør m ellem  Jannie Pe- 

dersen /H en  riette Poulsen og 

Lisbet S tu er/C ha rlo tte  Madsen, 

hvor LB -parret vandt knebent i 
tre sæt.

Thom as Frandsen/Jann ie  P e 

dersen præ sterede som nævnt at 

indhente Jens M eibo m /C h ar- 

lotte M adsen 14—6 føring i tredje  

sæ t -  og vandt 1 7 -1 4  i m ixed- 

doublefina len.

J e n s  M e i b o m ,  m e s t e r  i  h e r r e s i n g l e .  (Foto: Søren Holmberg).

H e n r i k  S t a r u p / T h o m a s  D .  J e n s e n ,  S I F ,  m e s t r e  i  d o u b l e .  M i c h a e l  

C r o n e / T h o m a s  I f v e r s e n  s ø l v v i n d e r e .  (Foto: Søren Holmberg).

L i s b e t  S t u e r - L a u r i d s e n  m e s t e r  i 

s i n g l e ,  f o r a n  H e n r i e t t e  P o u l s e n .  

(Foto: Søren Holm berg).

J a n n i e  P e d e r s e n  o g  T h o m a s  

F r a n d s e n  i n d h e n t e d e  s t o r t  f o r 

s p r i n g  o g  v a n d t  m i x e d d o u b l e n .

H erres ing le , sem ifin a le n  Jens 

M eibom , L illerød -Thom as  

Hjorth, Væ rløse 11 -8 , 11—4. 

Thom as Frandsen, Sæ dding  

G ulda ge r-M orten  Nielsen, Nr. 

Broby 9 -1 2 , 1 1 -9 , 7 -1 1 . F inale: 
M eibom -N ielsen  11—4, 11-4 . 

D am esing le , sem ifina ler: Lis 

bet S tuer Lauridsen, L ille- 
rød^Jannie Pedersen, Ribe 

1 1 -3 , 11-2 . C harlo tte Madsen, 

L illerødHenriette Poulsen, 

Esbjerg 1 -11 , 4 -1 1 . F inale: 
S tuer-Lau ridse n-P ou ls en  11—4, 

11- 2.

H erredoub le, sem ifina ler:

Christian Døliner, Lynge/Jens  

M eibom , L illerø d -M ic h ae l C ro 

ne /Thom as Ifversen, Skagen  

1 8 -1 3 , 13-15 , 1 6 -1 8 . M orten  

N ie lsen /Flem m ing  Thom sen,

Nr. B roby-H enrik  S ta ru p /T h o 

mas D. Jensen, Skovshoved

15 -9 , 12-15 , 12 -1 5 . F ina le : 

C rone/lfversen-S tarup /Jensen  

18 -1 4 , 7 -1 5 , 8 -1 5 .

D am edoub le , sem ifinaler: Jan 

nie Pedersen, R ibe /H enriette  

Poulsen, Esbjerg-Susanne 

Krag, H olbæ k/G itte  Husbond, 
Jersie 15 -1 0 , 15-4 . Dorte Ledet, 

S k agen /Trine  Sørensen, 
V rå-L lsb et Stuer-Laurid- 

sen/C harlo tte  Madsen, Lillerød

4—15, 2—15. F inale: Peder- 
sen /P ou lsen-S tuer-L au rid - 

sen/M adsen  15-7 , 12-15 ,

14-18 .

M ixeddoub le , sem ifinaler:

Thom as Frandsen, Sæ dding

G ./Jann ie  Pedersen, R i- 

be-Tho m as  Ifversen/Dorte Le 

det, Skagen 12-15 , 15-2 , 15-8 . 

Lars Thrane/H enrie tte  Poulsen, 

E sbjerg -Jens M eibom /C har- 

lotte M adsen, Lillerød 6 -1 5 ,

1 4 -  17.

F ina le : F randsen/P eder- 

sen -M eibom /M ad sen  10 -1 5 ,

1 5 -  1, 17-14 .
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F a v o rit t il tre  
t it le r , f ik  in te t

Jan Paulsen fik et meget skuffende DM, mens 
Lotte Olsen blev dobbelt-mester

Jan Paulsen blev fo r to år siden 
tredobbelt m inipusllngem ester. 
Som  2. års pusling blev der ikke 
et eneste mesterskab til Jan, der 
nu sp iller fo rTriton  Aalborg. Lille 
Peter Knudsen, C harlottenlund, 
har tid ligere  i år haft kram m et på 
Jan et par gange, og han var ikke 
sen til at udnytte a t Jan spillede 
m eget nervøst i finalen. Det blev 
til en let sejr til C BK’eren.

Henrik Nielsen, Sæby, der 
startede sæsonen som A -ræ kke- 
spiller overraskede positivt ved 
at nå sem ifinalen e fter sejr over 
bl.a. Philip  Thrane, SIF. U seede- 
de Arild Petersen, Snoldelev, 
kom til den anden sem ifinale 
mod P eter Knudsen efter sejr 
over Johnny Børlum, H erning, 
d e rp å s in  side havde vundet over 
seedede M ichael Steen S øren 
sen, AB.

Lotte Olsen, Karlslunde blev en 
overbevisende dansk m ester i 
dam esingle, hvor hendes fin a 

lem odstander blev G itte  G and - 
borg, Væ rløse, som havde be 

sejret 1 -2  seedede M ariann  
Christiansen, Sæby -  dog ikke 
noget helt uventet resultat.

Jan Paulsen og lan Kjæ r m åtte  
bøje sig i herredouble fo r S IF ’e r-  
ne Peter G rossm ann /P hilip  
Thrane, der vandt i to sæt. H enrik  
Nielsen, Sæ by fik også en bron 

ze -m edalje  med sig i herredou 

ble sam m en med Kim C hristen 

sen, Triton. H ern ing -parret 
Johnny B ørlu m /M axG an d ru p  fik 
det andet b ronzem edalje -sæ t 
ved at besejre M ichael Steen  
S ørensen /Kent Andersen, 
A B /M ejdal.

I dam edouble var der ikke 
overraskende resultater, og 
Lotte Olsen fik sit andet m ester 

skab sam m en m ed Lene Jørgen 

sen, Ballerup.
I m ixeddouble  m åtte Jan 

Paulsen ud allerede i sem ifinalen  
sam m en med M arlene Nørgaard, 
Resen. De blev besejret af det 
nye m ester-par, Charlotte  Ja- 
co bsen /M ichael Steen S øren 
sen. Dette  par vandt i fina len over 
lan K jæ r/Lo tte  Olsen.

L o t t e  O l s e n ,  m e s t e r  i  d a m e s i n g l e .  (Foto: Søren Holm berg).

H e rres in g le , sem ifina ler: Jan

Paulsen, T rito n -H en rik  Nielsen,

P e t e r  K n u d s e n  ø  v e r s t  p å  s e j r s s k a m l e n  i  s i n g l e .  J a n  P a u l s e n  t o e r ,  A r i l d  

P e t e r s e n  o g  H e n r i k  N i e l s e n  t r e ' e r e .  (Foto: S øren Ewald).

D e  b e d s t e  i  d a m e d o u b l e :  N r . 1 :  L e n e  J ø r g e n s e n / L o t t e  O l s e n .  N r . 2 :  

M a r i a n n  C h r i s t i a n s e n / C h a r l o t t e  J a c o b s e n .  (Foto: Søren Ewald).

M e d a l j e t a g e r n e  i  h e r r e d o u b l e .  

N r . 1:  P e t e r  G r o s s m a n n / P h i l i p  

T h r a n e .  N r .  2 :  J a n  P a u l s e n / l a n  

K j æ r .

Sæ by 15 -1 3 , 15-8 . Arild P eter 

sen, S no ld e le v -P e te r Knudsen, 
C harlo tten lund  12 -1 5 , 6 -1 5 . F i
nale: P aulsen-Knudsen 3 -1 5 , 
7 -1 5 .
D a m esing le , sem ifina ler: M ari 

ann Christiansen, S æ by -G itte  
G andborg, Væ rløse 7 -1 1 , 2 -1 1 . 
C harlo tte Jacobsen, Hor- 
sens -Lotte  Olsen, Karlslunde

9 -1 2 , 3 -1 1 . F ina le : G and- 
borg -O lsen  8 -1 1 , 5 -1 1 . 
H erredo ub le , sem ifina ler: Jan 
Paulsen, T riton /lan  Kjær, G re- 
ve -Johnny B ørlu m /M ax  G an- 
drup, Hern ing 15 -1 1 , 15 -1 1 . 
H enrik  N ielsen, S æ by/K im  
Christensen, T rito n -P e te r 
G rossm ann /P h ilip  Thrane, 
Skovshoved 10 -1 5 , 6 -1 5 . F i

na le : P au lsen /K jæ r-G ross- 
m an n/Thrane 12-1 5 , 11-15 . 
D a m ed oub le , sem ifina ler:

Lotte Olsen, K arls lunde/Lene  
Jørgensen, B allerup -A n ne L. 
Frandsen /Dorthe  Christensen, 
Sæ dding G u ldager 1 5 -3 , 15-9 . 
Gitte G andborg, V æ rløs e /M ari- 
na Vetling, H un dested -C har- 
lotte Jacobsen, H orsens/M ari- 
ann Christiansen, Sæ by 4 -1 5 ,

13 -1 5 . F ina le : O lsen /Jørgen- 
sen-Jacobsen/C hris tiansen  
18 -1 7 , 15-4 .

M ixeddoub le , sem ifina ler: Jan

Paulsen, T rito n /M arlene  N ør 

gaard, R esen-M ich al Steen 
Sørensen, A B /C harlo tte  Jacob 

sen, Horsens 16 -1 7 , 14-17 . 
Peter Knudsen, C harlotten - 
lund /M ariann  Christiansen, 
S æ by-lan  Kjær, G reve/Lo tte  
Olsen, Karlslunde 7 -1 5 , 14-17 . 
F inale: S ørensen /Jacob- 
sen-K jæ r/O lsen  15 -9 , 15—4.
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F a v o ritte rn e  h o ld t 
i ju n io r-D M

Claus Thomsen, Lotte og Helle Hartvich blev dobbeltmestre -  Keld Søgaard/Henrik

Ejlersen bedst i herredouble

K e l d  S ø g a a r d  J e n s e n / H e n r i k  E j l e r s e n  i  a k t i o n  i  h e r r e d o u b l e - f i n a l e n .  

(Foto: S øren Holm berg).

C laus Thom sen, Esbjerg og 

Lotte H artv ich /H elle  Hartvich 

satte a fgørende præg på jun io - 

rernes DM i Tåstrup. Claus blev 

en m eget overlegen m ester I 

herresingle m ed finalesejr over 

årets »nye« spiller, Karsten 

Schulz, Randers. Det var sm åt 

m ed overraskelserne, men Jacob  

Thygesen, Lyngby, stod fo re n  af 

dem  ved at nå igennem  til sem ifi
nalen e fter sejr over Anders  

Nielsen, Tune. Han var dog lige 

m eget uden chance mod Claus 

Thom sen som  alle øvrige.
Lotte Hartvich m ødte også  

som ventet søsteren Helle i fin a 

len I dam esing le  og vandt i to 

sæt. Helle havde haft stort be 

svær m ed B irgitte Hindse, Nr. 

Broby, der tog første sæt i sem i

finalen og førte 5 -0  i såvel andet 

som tredje  sæt. M en fysikken  

slog ikke til.

G ento fte -tvillingerne var en 

klasse bedre end de øvrige i da- 

m edouble. De uddelte således en 

»brille« I sem ifinalen til B irg itte  

H in dse/D orthe  Lynge. I fina len  

gik det ikke stort .bedre fo r G itte  

P a u lsen /G itte  Søgaard, V iborg , 
der fik fire og et points. D er var 

uventet b ronze-m edaljer til H an 

ne Løvendahl, G lostrup /H elle  

W øidem ann , Helsinge, der havde 

kvartfina le -besejret Susan Jen 

sen, F r.væ rk/Jeanette  Jensen, 

Jæ gerspris.

V iborg -p arret Keld S øgaard  

Jensen /H enrik  Ejlersen viste sig 

som det stæ rkeste par i herre 

double, hvor C laus T hom - 

sen /K arsten  S chulz ikke fo rm å 

ede at skabe nogen egentlig  

kamp. H erredoub le-ræ kken bød 

i øvrigt ikke  på væ sentlige over

raskelser.

I m ixeddoub le sikrede Claus 

Thom sen og Birgitte H indse sig 

det ven tede m esterskab. Efter en 

usikker start lod de ikke tvivl om, 

hvilket par, der var bedst. Jacob  

Thygesen, Lyngby/Lotte  H art 

vich g jo rde det a f med såvel 3 -4  

seedede Anders Nielsen, Tu - 

ne /Jeanette  Jensen, Jæ gerspris 

som 1 -2  seedede Keld S ø- 

ga ard /G itte  Paulsen, m en var 
chanceløse i finalen. 

H e rres in g le , sem ifina ler: C laus  

Thom sen, Esbjerg^Jacob Thy 

gesen, Lyngby 1 5 -5 , 15 -1 . 

H enrik  Ejlersen, V ib org -K arsten

Schulz, Randers 15 -1 2 , 12-15 ,

10 -1 5 . F ina le : Th o m s en -S ch u lz  

15 -6 , 15 -6 .

D a m esing le , sem ifina ler: Lotte 

Hartvich, G e nto fte -D orthe  Lyn 

ge, T riton  1 1 -3 , 1 1 -2 . B irgitte  

Hindse, Nr. B roby-H elle  H art 

vich, G ento fte  1 1 -9 , 5 -1 1 , 5 -1 1 . 

F inale: L. H artv ich-H . Hartvich  

1 2 -9 , 11 -8 .

H erredouble , sem ifina ler:
Henrik Ejlersen /K eld  Søgaard  

Jensen, V ib o rg -H en rik  Rud 

Petersen, A lberts lund /M orten  

Pedersen, H undested 15 -1 0 , 

15-8 . Anders Nielsen, Tu- 

ne/H enrik  Lunde, Greve 

S trand-C laus Thom sen, Es- 

bjerg/Karsten Schulz, Randers  

9 -1 5 , 15-11 , 5 -1 5 . F inale: Ej- 
le rsen /S øga ard -Th om - 
sen /S chulz 15 -1 2 , 15-7 . 

D am edoub le , sem ifina ler:

Helle H artv ich/Lotte Hartvich, 

G e nto fte -D orthe  Lynge, T ri- 

ton /B irg itte  Hindse, Nr. Broby 

1 5 -0 , 15-0 . H anne Løvendahl, 

G lostrup /H elle  W øidem ann, 

H els inge-G itte  P aulsen/G itte  

Søgaard Jensen, Viborg 4 -1 5 , 

17-14 , 4 -1 5 . F inale: H art- 

vich /H a rtv ich -P au lsen /S ø gaa rd  

15 -4 , 15-1 .

M ixeddoub le , sem ifina ler:
Claus Thom sen, E sbjerg /B ir- 

gitte Hindse, Nr. B roby-H enrik  

Jessen, Lyngby/G itte  Søgaard  

Jensen, V iborg 1 5 -4 , 15-10 . 

Jacob Thygesen, Lyngby/Lotte  

Hartvich, G entofte -K eld  S ø 

gaard Jensen /G itte  Paulsen, 

Viborg 15 -1 0 , 10-1 5 , 15 -3 . F i

nale: Tho m s en /H ind se -Th yg e- 
sen/Hartvich 15 -6 , 15-3 .
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— H u rra , v i 
e r m e s tre

Lise Kissmeyer og Annette Bernth overraske
de Nettie Nielsen og Dorte Kjær i damedouble-

finalen

M i c h a e l  K j e l d s e n ,  s i k k e r  s e j r  i 

h e r r e s i n g l e .  (Foto: J. Hjort).

Rødby sportshal var udm æ rket 

ram m e om ynglinge-m esterska 
berne, og her blev man ikke  v id 

ne til de  store overraskelser i 

herresingle. Det blev som ventet 
sem ifina le -opgør Mark C hristi

ansen—Kim Brodersen og M i

chael K jeldsen-lb  Frederiksen. 

Mark vandt i to lige sæt over Kim, 

mens M ichael Kjeldsen let vandt 

over sidste års mester, Ib F rede 

riksen, Resen. Forinden havde 

useedede Jesper Thom sen, 

Randers, besejret 5 -8  seedede  

Søren Hansen, Allinge, og Lars 

Nøies, Hvidovre havde vundet 

over Jørgen Christensen, Triton .

Finalen i herresingle blev en 

stor skuffelse fo r publikum  og 

arrangører. Som »protest« mod 

at M ichael benyttede Sidekser- 

ven valgte M ark  helt a t lade væ re 

med at kæ m pe til stor æ rgelse 

fo r de m ange tilskuere, som ne 

top havde set hen til en kam p  

mellem to  af Danm arks bedste 

single-spillere.

I dam esingle overraskede 

G rete M ogensen, Resen, ved at

m åtte overlade m esterskabet til 
Lise K issm eyer/Anette B ernth. 

Dette par tabte  første sæ t m ed

2 -1 5 , vandt andet med 1 7 -1 4  for 

efte ren  m edrivende afslutning at 

vinde 1 8 -1 6  i tredje.

M ark  C hris tiansen/D orte K jæ r 

viste sig som bedste m ixeddou- 

ble-par. E fter at have besejret 
topseedede M ogens N ie lse n / 

Lisbeth Lauridsen, Esbjerg i se 

m ifinalen, blev finalen mod M i

chael K je ldsen/A nette  Bern th  

hurtigt overstået. Det blev til to 

gange syv points.

nå sem ifinalen e fter sejr over An 

ette Bernth, Hvidovre, m ens 

C harlo tte Hattens, Gentofte, be 

sejrede Lise Kissmeyer, H øj

bjerg. De to piger var også i stand 

til at presse henholdsvis Dorte  

Kjæ r og Nettie Nielsen. Grete 

M ogensen opnåede både at v in 

de et sæt, nem lig andet, og få to 

æ g! N ettie Nielsen var i langt 

større vanskeligheder med 

C harlo tte Hattens, der vandt 1 . 

sæ t med 1 2 -1 0  og førte med 7 -0  i 

2. sæt, fø r Nettie strålende fik 

kæ m pet sig op. D er blev også 

spæ nding i tredje sæt, som N et 

tie vandt med 11 -9 .

N ettie Nielsen blev dansk m e 

ster ved at vinde m ed 1 1 -5 ,1 1 —4 

over D orte  Kjær, men kam pen 

var dog m ere lige, end dette re 

sultat um iddelbart tyder på.

I herredoub le  var M ichael 

K je ldsen /M ark  Christiansen som  

ventet bedste par, men Jørgen 

C hris tensen /H enrik  Borgaard  

ydede dog en glim rende indsats 

ved at vinde 1 . sæ t i finalen.

Sensationen kom  i dam edou- 

ble, hvor am atør-danm arksm e 

s trene Nettie N ie lsen /D orte  Kjær

M a r k  C h r i s t i a n s e n / D o r t e  K j æ r  m e s t r e  i  m i x e d d o u b l e .  S ø l v m e d a l j e r  t i l  

M i c h a e l  K j e l d s e n / A n n e t t e  B e r n t h .  (Foto: Kenneth Ewald).

L i s e  K i s s m e y e r  o g  A n n e t t e  B e r n t h  g l æ d e r  s i g  o v e r  d e r e s  s e j r .

(Foto: J. Hjort).

H e rres ing le , sem ifina ler: M ark  

Christiansen, T riton -K im  B ro 
dersen, O dense 17-14 , 1 5 -1 1 .

Ib Frederiksen, R ese n-M ic ha el 

Kjeldsen, G ento fte  5 -1 5 , 6 -1 5 . 

F inale: C hris tiansen-K je ldsen
3 -1 5 , 3 -1 5 .

D a m esing le , sem ifina ler: Dorte 

Kjær, G re ve -G re te  M ogensen, 
Resen 11 -0 , 8 -1 1 , 11-0 . C ha r 

lotte Hattens, G ento fte -N ettie  
Nielsen, Hvidovre 12-10 , 7 -1 1 , 

9 -1 1 . F inale: K jæ r-N ie lsen

5 -  11, 4 -1 1 .

H e rredoub le , sem ifina ler: M i

chael Kjeldsen, G en to fte /M ark  

Christiansen, T riton -N ils  S ke- 
by/M ogens Nielsen, Esbjerg 

15-10 , 15 -9 . Ib Frederiksen, 

R esen/K im  Brodersen, O den- 

se-Jørgen Christensen, T ri- 

ton /H enrik  Borgaard, Herning

6 -  15, 14—17. F inale: K jeld- 

sen /C hris tiansen-C hris ten - 
sen /B orgaard  13 -1 5 , 15-8 ,
15-8 .

D a m ed oub le , sem ifina ler: A n 

ette Bernth, H vidovre/Lise  

Kissmeyer, H øjbjerg -L isbeth  

Lauridsen /Lone Bahl, Esbjerg 

15-11 , 2 -1 5 , 15 -4 . Grete M o 
gensen, R esen/Jane B. Nielsen, 

V ib o rg -D o rte  K jæ r/N ettie  

Nielsen, G reve/H vidovre  11 -1 5 , 

11-15 . F ina le : B ern th /K issm ey- 
er-K jæ r/N ie ls en  2 -1 5 , 17-14 , 

18-16 .

M ixeddoub le , sem ifina ler: M o 

gens N ielsen /L isbeth  Laurid 
sen, E s b je rg -M ark  C hristian 

sen, T riton /D o rte  Kjær, Greve

13-18 , 4 -1 5 . M ichael Kjeldsen, 

G ento fte /A nette  Bernth, Hvid- 

ovre-K im  Brodersen, O den- 
se/L ise Kissmeyer, Højbjerg  

15 -1 0 , 1 5 -8 . F inale: C hristian - 
sen /K jæ r-K je ld sen /B ern th  

15-7 , 15-7 .
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Første junior-kamp 
mod Japan gav 
let dansk sejr

Danmark vandt med 15-1 i Tåstrup

D e  s t æ r k e s t e  j a p a n s k e  j u n i o r - p i g e r ,  K a z u k o  T a k a m i n e  o g  K i m i k o  J i n -  

n a i  i k k e  m e d  i  l a n d s k a m p e n ,  m e n  v a n d t  t o  r æ k k e r  i  H o l l a n d .

(Foto: P. Søborg).

To japanske sejre i 
hollandsk turnering
Charlotte Hattens og Grete Mogensen nåede 
finale-pladser i stærk international turnering i 

Duinwijck

Japan sendte et m eget stort hold 
af spillere til Danlsh Open, og 
forud fo r turneringen  var der lej 

lighed til at studere de spillere, 
der skal bæ re japansk badm in 

ton videre, Idet de japanske ju 
n io rer -  under 18 -  m ødte D an 

m ark i en uofficiel landskam p i 
Tåstrup.

Det blev til en helt overbevi

sende dansk sejr på 15-1 .
Der er dog ingen grund til 

um iddelbart at læ gge alt for m e 

get i denne sejr. Det skal bl.a. ta 

ges i betrag tn ing, at japanerne  
kort fø r kam pen var kom m et til 
D anm ark og skulle væ nne sig til 
de frem m ede forhold. Alligevel 
er de japanske spillere på intet 
punkt de danske overlegne, og 
de ville næ ppe være I stand til at 
pynte m eget på resultatet.

Eneste danske nederlag kom  I 
herredouble, hvor det fo r t ilfæ l

det sam m ensatte par, C laus 
Thom sen/K im  Brodersen tabte  
stort. De blev på det næ rm este 
servet ud, og der var egentlig a l 

drig ta le  om spil i denne kam p.

Alle andre kam pe gav lette to - 
sæts-sejre:

D am esing le: N ittie N ie ls e n -M i- 
chiko Nogam l 11-4 , 11 -6 . D orte  
K jæ r-M a gu m i Hirana 11-3 ,

11-5 . Anette B ernth -Yosh iko  
Y am ouchi 1 1 -1 , 11-3 . Lotte 
H artv ich -A iko  Takahashi 11-0 , 
11-1 . Helle H artv ich-M agum l 
Hiral 1 1 -3 , 11-6 .
H e rres ing le: M ichael Kjeld- 
sen-Tetsuakl Inoue 15-5 , 15—5. 
M ark C hristiansen-H iroyuki 
Y am am oto  15-0 , 15-6 . Kim 
B rodersen-M asash i Oshima

15-2 , 17 -1 5 . C laus Thom - 
sen -S hu ji M atsuno 15-13 ,

15-9 .
D am edoub le: Nettie 
N ie lsen /D orte  K jæ r-Nogam i 
M lch iko /Y am auch i Yoshlko  
15-2 , 1 5 -2 . Anette B ern th/L lse  
K issm eyer-Fuzlnaga Y u k a /H I- 
ram a M ayum i 15-3 , 15-10 .

Lotte H a rtv lch /H elle  Hart- 
vich -Takahash i A kiko /Y uzaw a  
Noriko 1 5 -9 , 15-7 . Anette B e- 
rn th /L ise  K issm eyer-Uem ura  
M ika/H ira i M ayum i 15—4, 1 5 -3 . 
H e rredo ub le: M ichael K jeld- 
s en /M ark  C hris tia nse n- Y am a 
m oto H iroyuki/M asug i Takashi 
15-5 , 15 -6 . Jørgen C hristen -

sen /H enrik  B orgaard -O sh im a  
M asash i/O hori M adoka 15-3 , 
15 -9 . C laus Thom sen/K Im  B ro- 
de rse n -ln o u e  T etzu ak i/M a tsu - 
no Sheji 3 -1 5 , 1 -15 .

Der blev Ikke spillet m ixed- 
double.

A n n e t t e  B e r n t h ,  m e d  i  t r e  s e j r e  

m o d  J a p a n .  (Foto: P. S øborg).

L o t t e  o g  H e l l e  H a r t v i c h ,  v a n d t  i 

d o u b l e  o g  s i n g l e r n e  m o d  j a p a 

n e r n e .  (Foto: J. Hjort).

Fire danske spillere, C harlotte  
Hattens, Gentofte, G rete  M o g en 
sen, Resen, Jørgen Christensen, 
Triton  og Ib Frederiksen. Resen, 
opnåede to finalep ladser I en in 

te rnational jun ior-tu rnering  -  
under 18 -  i D uinw ijck, H olland. 
Det var I skrapt Internationalt 
selskab, idet såvel det engelske  
som tyske E M -ho ld  var med.

C harlotte  Hattens havde to  
m atchbolde i finalen mod ja p a 

neren Jinnai, men tab te  1 1 -1 2  i 
afgørende sæt, og i dam edoub le  
led C harlo tte nederlag sam m en  
med G rete M ogensen til jap a 

nerne Takam ine/J Innai. Netop  
de to piger var ikke med på det 
japanske hold, der tab te  1 -1 5  til 
D anm ark i Tåstrup!

Såvel Ib Frederiksen som Jør 
gen Christensen nåede sem ifi 

nalerne i herresingle. Jørgen  
tab te  uventet klart til S tephen  
Butler, England, m ens Ib havde 
en fø ring  på 1 3 -6  i a fgørende sæt 
mod D ipak Tailor, som im idlertid  
fra dette tidspunkt servede med 
Sidek-serven, og det ødelagde  
helt rytmen fo r Ib, der Ikke fik 
flere points!

S e lvom  de fire da n skesp ille re , 
der var under ledelse a f Henn ing  
Just, Resen, ikke nåede en fin a 

le-sejr i D uinw ijck vakte det no 

gen opsigt, at ingen af dem  er 
med på D anm arks E M -ho ld  i 
Skotland.

H erres ing le , sem ifina ler: S tep 

hen Butler, E ng land-Jørgen  
Christensen, D anm ark 15-5 , 
15-6 . Ib Frederiksen. Dan- 
m ark-D ipak Tailor, England 
15-3 , 6 -1 6 , 13 -1 8 . F inale: But- 
le r-T a ilo r 15 -5 , 15-8 . 
D am esingle, sem ifina ler: Grete 
Mogensen, D anm ark-K im iko  
Jinnai, Japan 4—11, 1—11. 
Charlotte Hattens, Dan- 
m ark-S arah  Leeves, England 
11-4 , 8 -1 1 , 11 -7 . F inale: Jin 

nai—Hattens 8 -1 1 , 11-3 , 12-11 . 
H erredouble , sem ifinaler: D i 

pak Ta ilor/A ndy W ood, Eng 

land -A xel S chönfe lder/M artin  
Bareiss, Vesttyskland 15-4 ,

15-5 . Chris D obson/M ichael 
Parker, E ng land-S tephen  But- 
ler/Darren  Hall, England 16-17 , 
15-13 , 1 5 -4 . F inale: T a llo r /W o - 
od-D o b son /P ark er 15 -1 , 9 -1 5 , 
15-10 .
D am edoub le , sem ifina ler: Mary 
Leeves/Sarah Leeves, England  
Kazuko Takam ine/K im lko  J in 

nai, Japan 15-17 , 9 -1 5 . G a- 
brielle S im on /lngra  Holtz, 
V esttysk land-G rete  M ogen- 
sen/Charlotte  Hattens, D an 

mark 1 5 -5 , 3 -1 5 , 5 -1 5 . F inale: 
Y akam lne/J innai-M og en- 
sen /H attens 15-12 , 15-6 . 
M ixeddouble , fina le : Mary 
Leeves/D ipek Tailor, Eng- 
land -K in iko  Jinnai, Japan/M . 
Parker, England w.o. til Leev- 
es/Ta ilor.
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Til junior-EM i Edinburgh

T i s p ille re  s k a l t il S k o tla n d
Jørgen Mortensen med til junior-europamesterskaberne som træner

Af Svend E. Jacobsen

Junior-europam esterskaberne i 
Edinburgh, Skotland, får de lta 

gelse af ti danske spillere. DBFs  
ungdom sspilleudvalg besluttede  
med NM i Hlesingfors som sidste 
vurderingsgrundlag at udtage  
Nettie Nielsen, Dorte Kjær, Lise 
Kissmeyer, Anette Bernth, Lotte  
Hartvich, M ichael Kjeldsen, M ark  
Christiansen, Kim Brodersen, 
Claus Thom sen og M ogens  
Nielsen.

De skal spille holdkam pe og 
individuelle turnering. M odstan 

derne i holdturneringen bliver 
Vesttyskland, Sverige og E ng 

land. De tre holdkam pe spilles
13. april—15. april med fo rm odet 
»finale« mod England.

For blot e t år siden vurderede  
man, at D anm ark  ville væ re klar 
favorit til europam esterskabet, 
der skal forsvares fra M ulheim  
Ruhr i 1979. Im idlertid har en g 

læ nderne vundet terræ n, lige 

som Sveriges hold kan overra 
ske.

P å n y  h å n d t r y k  o g  g u l d m e d a l j e r  

t i l  d e  d a n s k e  s p i l l e r e .  H e r  t a g e r  

L i s e  K i s s m e y e r  i m o d .

(Foto: J. Hjort).

I 1979 hjalp svenskerne D an 

m ark til E M -titlen ved at besejre 
England, mens englæ nderne be 

sejrede Danm ark.

Jørgen M o træ n er

Ungdom sspilleudvalget har

M i c h a e l  K j e l d s e n  o g  M a r k  C h r i s t i a n s e n  h a r  a l l e r e d e  E M - e r f a r i n g  f r a  

1 9 7 9 ,  d a  d e  v a r  m e d  p å  E M - h o l d e t  i  M ü l h e i m .  (Foto: J. Hjort).

igennem  lang tid ledt med lys og 
lygte e fter en træ ner fo r ung- 
dom s-E M -ho ldet. Det er nu lyk

kedes at få tilsagn fra eks-land- 
stræ ner Jørgen M ortensen, der 
tag er sig af forberedelsen  af 
spillerne på turen sam m en med 
U SU -form and  Poul Rasmussen.

Ingo Hviid er ligesom  i 1979 
med som massør.

F lere  favo ritte r

D anm ark  erobrede tre individu 

elle titler i 1979 i M ülheim , Jens 
Peter N ierhoff og Kirsten Larsen i 
singlerne og Jens P eter 
N ierh off/C h arlo tte  Pilgaard i 
m ixeddouble.

De danske spillere er ligeledes 
i å r favoritter til en ræ kke af tit 

lerne.

Det gæ lder ikke mindst i herre 

single, hvor der e r lagt op till fi 

nale m ellem  M ichael Kjeldsen og 
M ark Christiansen. Kim B ro der 

sen og Claus Thom sen kan sørge 
for, at der også bl iver rent danske 
sem ifinaler. Væ rste trusler 
kom m er fra England i form  af 
Steven Butler og Vesttyskland i 
form  af Uwe Scherpen, samt O la 
Langm arker, Sverige.

I dam esingle kan de danske 
p iger vente p roblem er fra en gel

ske Helen Troke, der har haft en 
h elteneståen de frem gang  i de n 

ne sæson med im ponerende se 

nior-resultater. Nettie Nielsen,

Lotte Hartvich, D orte  Kjær og 
Anette Bernth kan også vente  
hård kam p fra Christina M a g - 
nusson, Sverige  og måske den 
lille skotske spiller, G illian M a r 
tin.

I herredoub le  vil det være 
overraskende om finalen ikke 
kom m e rtil at stå mellem  M ichael 
K je ldsen /M ark  Christiansen og 
det engelske par D ipak T a - 
ilo r/A ndy W ood, der besejrede  
det danske par i Gentofte bad 

m inton klubs ynglinge-tu rnering  
først på sæ sonen, men som til 
gengæ ld også blev »fejet ud af 
banen« i slutningen af sæsonen 
197 9 -8 0  i 6 -nationersturnerin- 
gen. C laus Tho m sen /M ogens  
Nielsen er det danske par i tu r 

neringen, hvor der kun m å d elta 

ge to rene doub ler fra hvert land.

I dam edoub le  står Anette B e- 
rn th /L ise  Kissmeyer og Dorte  
K jæ r/N ettie  Nielsen med gode 
chancer fo r at nå langt frem . 
Svenske Christina  M agnus- 
so n /M aria  Bangtsson og engel
ske Mary Leeves/Sarah Leeves 
synes at væ re de  hårdeste rivaler.

I m ixeddouble  e r de bedste 
danske bud M ark  C hristian - 
sen /D orte  K jæ r og M ogens  
N ie lsen /Anette Bernth. De øvrige 
danske par er Lotte H art- 
vich /C laus Thom sen og Lise 
K issm eyer/Kim  Brodersen.

England har im idlertid favo 
rit-parret i D ipak T a ilo r/M a ry  Le 

eves, og fra Sveriges er der to 
gode par Christina  M agnus- 
son /U lf Persson sam t ikke 
m indst M anfred  M ellqu ist/M aria  
Bengtsson.

Svæ rt a t spå

Det er im idlertid  svæ rt at spå 
netop om disse ju n io r-E M -tu r- 
neringer, bl.a. fordi der er fo r 
holdsvis m ange ukendte  fak to 

rer, f.eks. de  sovjettiske spillere, 
der i M ülheim  afs lørede en be 

gyndende styrke. Gensynet med 
netop dette  lands sp illere bliver 
særlig interessant.

D o r t e  K j æ r  i  a k t i o n .

(Foto: J. Hjort).

C l a u s  T h o m s e n  o g  M o g e n s  

N i e l s e n .  (Foto: J. Hjort).
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Nordiske juniormesterskaber

h o ld -N MD a n m a rk  v a n d t fø rs te

Af Svend E. Jacobsen

M e s t e r h o l d e t :  U S U - f o r m a n d  o g  h o l d l e d e r  P o u l  R a s m u s s e n ,  I b  F r e d e r i k s e n ,  K i m  B r o d e r s e n ,  C l a u s  T h o m 

s e n ,  M o g e n s  N i e l s e n ,  M i c h a e l  K j e l d s e n ,  M a r k  C h r i s t i a n s e n .  F o r r e s t :  L o t t e  H a r t v i c h ,  N e t t i e  N i e l s e n ,  H e l l e  

H a r t v i c h ,  A n n e t t e  B e r n t h ,  D o r t e  K j æ r  o g  L i s e  K i s s m e y e r .  (Foto: Jørgen A. Hjort).

Det nordiske mesterskab fo r ju 

n io rer bød fo r første gang på et 
officielt m esterskab for lands 

hold. T id ligere har der væ ret a f

v ik le t nordiske landskam pe, men 

efte r beslutning fo r et år siden i 

forbindelse  m ed m esterskaber

ne i Aalborg spilles der nu om NM  

fo r  hold.
D anm ark  vandt dette m ester 

skab efter sejre på 5 -0  over N or 

ge og Finland og 3 -2  i »finalen«  

mod Sverige. D er blev ikke spillet 

m od Island, Idet det islandske 

hold havde problem er med at nå 

til F inland i tide. Island undgik  

derm ed en afklapsning af såvel 

S verige som Danm ark.
Norge besatte tredjepladsen  

e tte re n  m eget jæ vnbyrdig m atch  

m od væ rts landet Finland, der 

havde chancen  for at sikre sig 

sejren i den afgørende m ixed- 

double, m en 3 -2  til Norge.
»Finalen« m od Sverige blev 

ikke helt så spæ ndende, som  

cifrene um iddelbart kunne tyde 

på. D anm ark bragte sig nem lig 

fo ran  m ed 3 -1 , så m ixeddoublen  

kun fik  betydning for sejrens

størrelse. Her tabte M ark  C hris tl- 

an sen /D orte  K jæ r overraskende  

til M aria  B engtsson /M anfred  

M ellquist. Forinden havde sven 

skernes første-dam e, Christina  

M agnusson, besejret N ettie 

Nielsen, m ens M ichael K jeldsen  

let vandt over den nykårede  

svenske mester, O la Langm ar

ker. Nettie N ie lsen/D orte  K jæ r 

sejrede i to  sæ t i dam edoub le  

over Christina  M a gn usson /M a- 
ria Bengtsson og M ark Christi- 

an sen /M ichael Kjeldsen besej
rede U lf P ersson/Stellan  O ster- 

berg.

F in la n d -D a n m a rk  0 -5

HS: Pekka S aras jårv i-lb  F rede 

riksen 9 -1 5 , 10 -1 5 . DS: Christina  

von P fa ler-A nette  Bernth 3 -1 1 , 

0 -1 1 . HD: Pekka S aras jår-

v i/R a bb e von H ertzen -lb  F rede- 

riksen/K im  Brodersen 1 1 -1 5 ,

2 -1 5 . DD: Chris tina  von P fa- 

le r /S a ra  U ssher-Lise  Kissmey- 

er/A n ette  Bernth 1 -1 5 , 6 -1 5 . 

MD: R abbe von H e rtzen /S ara  

U ssher-L ise  Kissm eyer/Kim  

Brodersen 6 -1 5 , 7 -1 5 .

N o rg e -D a n m a rk  0 -5

HS: G eir M o rda l-K im  Brodersen  

1 -1 5 , 3 -1 5 . DS: Gro S to r- 

v ik -L o tte  Hartvich 2—11, 1—11. 
G eir M o rd a l/P e r R os e-C laus  

Thom sen /M ogens Nielsen 1 -1 5 ,

0 -  15. M D : Roar K a upang /S iri 

S k orge -C la us  T hom sen /Lotte  

Hartvich 10 -1 5 , 1 5 -5 , 8 -1 5 .

S v e rig e -N o rg e  5 -0
HS: O le  L ang m a rk er-P e r Rose 

15 -1 2 , 1 5 -2 . DS: C hristina  M a g - 

nusson-G ro  Storvik 1 1 -0 , 1 1 -0 . 

HD: Ulf P ersson/Stellan  C s ter- 
berg -Ø yvind  B ern tsen /R oar 

Kaupang 1 5 -7 , 15-5 . DD: C hri 

stina M agnuss on /M a ria  B en- 

gtsson-G ro  S torv ik /S irl S korge  

1 5 -0 , 1 5 -2 . MD: M anfred M e ll- 

q u is t/M aria  B engtsson-P er R o- 

se/M arian ne  W ikdal 15 -2 , 1 5 -1 .

F in la n d -S v e rig e  0 -5

HS: Pekka S a ras jårv i-M anfred  

M ellquist 2 -1 5 , 5 -1 5 . DS: S ara  

U ss her-M aria  Bengtsson 1 -1 1 ,

1 -  11. HD: T uo m in en /M ik a  H e- 
ino ne n-M an fre d  M ellqu is t/P å r 

G unnar Jönsson 11—15, 3—15.

DD: C hristina  von P fa ler/N ina  

S un d b erg -S an n e M iille r/L ilia n  

Johansson 7 -1 5 , 7 -1 5 . MD: R ab 

be von H ertzen /Johanna S e- 
g erc ran tz-U lf P ersson/Christina  

Magnusson 7 -1 5 , 3 -1 5 .

Norge Is lan d  5 -0
HS: Øivind B erntsen-Thorste in  

Haengsson 1 5 -1 , 15-1 . DS: M a 
rianne W ik da l-L aufey  S igurdar- 

dottir 11 -7 , 11 -8 . HD: Roar 
K aupang/Ø ivind  B ern ts en - 

G unnar B jörnsson /Thorgeir Jo 

hansson 1 5 -1 , 15-6 . DD: Siri 

S korge/G ro  S torvik -Thord is  

E dw ald /lnga  K jartansdottir 

15-11 , 15-1 3 . MD: Per R o- 

se/M arianne W ikdal-Thorste in  

H aengsson /lnga Kjartansdottir 

15-7 , 15 -1 0 .

Is la n d -F in la n d  0 -5

HS: Thorsten H aengsson-Tony  

Tuom inen 4 -1 5 , 4—15. DS:
Laufey S igu rdardottir-C hris tina  

von P fa ler 2 -1 1 ,1 2 -1 0 ,7 -1 1 . HD: 

Thorgeir Johansson /G unnar 

B jörnsson-R abbe von H ert- 
zen /P ekka  Sarasjårvi 10 -1 5 ,

5 -1 5 . DD: Thordis E dw ald /lnga  

K jartansdottlr-C hrls tina  von 

P fa ler/S ara  Ussher 8 -1 5 , 3 -1 5 . 

MD: Thorstein H aengsson/lnga 

K jartansdottir-Rabbe von H ert 

zen /S a ra  Ussher 5 -1 5 , 3 -1 5 .

F in la n d -N o rg e  2 -3

HS: Tony Tuom inen-Ø iv lnd  B e- 

rntsen 1 5 -6 , 15 -7 . DS: C hristina  

von P fa ler-M arian ne  W ikdal
4 -1 1 ,9 -1 1 . HD: Rabbe von H ert- 

zen /P ekka  Saras jårv i-Ø yvind  

B ern tsen /R oar Kaupang 15 -3 , 

11-15 , 2 -1 5 . DD: C hristina von 

P fa ler/S ara  U ssher-G ro  S tor 

v ik /S irl S korge 15-3 , 15 -5 . MD: 

Rabbe von H ertzen /S ara  Uss- 
h er-R o a r K aupang/M arianne  

W ikdal 1 2 -1 5 , 15 -1 0 , 8 -1 5 .

S v e rig e -D a n m a rk  2 -3

HS: O la  La ngm arker-M ichael 

Kjeldsen 5 -1 5 , 7 -1 5 . DS: C hristi

na M agnusson-N ettie  Nielsen

7 -1 1 , 1 1 -3 , 1 1 -9 . HD: Stellan  

O sterberg /U lf Persson-M ichael 
K je ldsen /M ark  Christiansen

9 -1 5 , 9 -1 5 . DD: C hristina M ag 

nusson /M aria  B engtsson-N ettie  

N ie lsen/D orte  Kjæ r 10-1 5 , 4 -1 5 . 

MD: M anfred  M e llqu ist/M aria  

B e ngtsson-M ark  C hrlstian- 

sen /D orte  K jæ r 17 -1 6 , 1 5 -8 .
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M i c h a e l  K j e l d s e n  o v e r t o g  M a r k  C h r i s t i a n s e n s  t i t e l  i  h e r r e s i n g l e .  (Foto: J. Hjort).

D a n m a rk  v a n d t fire  t it le r
Sverige måtte nøjes med et enkelt mesterskab i NM, der var totalt dansk-svensk opgør

N i l s  S k e b y ,  t æ t  p å  s t o r  o v e r r a s k e l s e  i  h e r r e s i n g l e .  (Foto: J. Hjort).

De danske jun ior-spillere  -  un- 
der-18  -  har øget forspringet i 
bredden til Sverige, men det lyk 

kedes im idlertid pånyde svenske 
spillere at snuppe ét nordisk m e 

sterskab, ligesom  Sverige k lare 

de holdkam pen igennem  med et 
beskedent 2 -3  nederlag.

NM e r blevet et tota lt 
dansk-svensk foretagende, og 
de to landes spillere overlod blot 
tre kvartfina le -pladser til Norge  
og Island, mens væ rtsnationens  
spillere alle var ude fø r kvartfi 

nalerne.

I herresingle kom seks af de 
syv danske spillere igennem  til 
kvartfinalen. Det var blot Jørgen  
Christensen, der gled ud imod 
Stellan Osterberg, Sverige, i 
første runde. Den svenske m e 
ster, O la Langm arker kom  igen 

nem, m en finnernes absolut 
bedste spiller, Tony Tuom inen, 
var tæ t på overraskelsen i en 
spæ ndende tre -sæ ts-kam p.

De to svenske deltagere  var 
dog uden chance mod hen 
holdsvis Kim Brodersen og C laus

Thom sen. M ichael Kjeldsen kom  
også uden større besvær igen 
nem efter sejr over Ib Frederik 

sen, der tidligere  har væ ret M i
chaels onde ånd.

Nils Skeby havde derim od  
M ark Christiansen i alvorlige  
vanskeligheder, og han førte så 

ledes med 3-1  i om spillet i tredje 
sæt, fø r M ark  fik taget stikket 
hjem.

Claus Thom sen tog ligeledes 
sæ t fra M ark  i sem ifinalen, men 
nordjyden vandt dog en fo rho ld 

svis k lar 3 -sæ ts sejr.

M ichael Kjeldsen overtog 
M ark Christiansens m ester-titel 
ved at vinde finalen i tre sæt. M i

chael undlod i N M -finalen  at be 

nytte S idek-serven. Han m åtte 
afgive andet sæt og kom bagud

3 -6  i a fgørende sæt, før han hur

tigt udnyttede en periode med 
m anglende koncentration hos 
M ark, der lod sig gå på a f et par 
dom m er-kendelser.
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F a v o r it 
s e jr  i

d a m e s in g le

N ettie Nielsen levede op til favo 
rit-væ rdigheden i dam esingle 

hvor det ligeledes var de danske 

deltagere, der p ræ gede be g i

venhederne med seks af de o tte  

kvartfinale-pladser. Nettie

Nielsen havde lidt nederlag mod 

C hristina  M agnusson i ho ld 

kam pen, men det kom ikke til et 

nyt m øde m ellem  de to.
Lotte Hartvich var stæ rkt spil

lende og besejrede den svenske 

pige i anden runde. C hristina  

førte 1 0 - 6  i andet sæt og 6 - 2  i 

tredie, men Lotte kom i begge 

tilfæ lde stæ rkt til slut. G rete M o 
gensen stod fo r en anden stor 
præ station -  om end det ikke blev 

til sejr fo r hende. Hun havde 

D orte  K jæ r i alvorlige vanskelig 

heder, m en forivrede sig til slut, 
da hun ikke kunne udnytte to 

m atchbolde.
D orte K jæ r spillede ikke op til 

sit bedste i turneringen , og Lotte 

Hartvich var ikke sen til at ud 

nytte dette  til at nå finalen mod 

N ettie Nielsen, der på sin side ik 

ke havde haft større p roblem er 

med henholdsvis H elle  Hartvich 

og Anette Bernth. Lotte spillede 

et udm æ rket 1 . sæ t i finalen og 

havde to sæ t-bolde  ved 1 0 - 6 , fø r 

N ettie fik a fgørende fat og vandt

1 0 - 1 0 , 1 1 - 1 .

H erredoub lefina len blev en 

gentagelse a f D M -fina len  i R ød 

by, men denne gang med en m e 

get klar sejr til sto r-favoritterne  

M ark C hristiansen /M ichael 
Kjeldsen.

Jørgen C hris tensen /H enrik  

Borgaard havde i sem ifinalen  

kvaler m ed den stæ rkeste sven 

ske double, Par G unnar Jonsson  

og M anfred  M ellquist. Dette par 

havde kvartfinale-besejret Kim 

B rodersen /lb  Frederiksen efter 

omspil i to  sæt, og e fter a t have 

væ ret udspillet i første sæt i 

sem ifinalen tog de  andet sæt, og 

Jørgen C hris tensen /H enrik  B or 

gaard m åtte kæ m pe hårdt, fø r 3. 

sæt kom  i hus med 15-1 2 .
C laus T hom sen /M o gen s  

Nielsen havde en forholdsvis let 
vej til sem ifinalen. De havde de 

stæ rkeste m odstandere a llerede  

i første runde, nem lig Jonas  

H e rrgårdh /S tefan  Lovgren, S ve 

rige, som dog ikke blev levnet 

flere end o tte og syv points.
C laus/M ogens var uden cha n 

ce mod M ark /M ic hae l, der dog  

afgav 8  og 1 2  points.

N ettie Nielsen og Dorte K jæ r 

kom  til Helsingfors som rege 

rende mestre, men Lise Kiss- 

m eyer/A nette Bernth gentog  

bedriften fra DM i Rødby ved at 

slå favorit-parret i sem ifinalen.

C hristina Magnusson og M aria  

Bengtsson overtog N ettie 

Nielsens og Dorte Kjærs m e 

ster-titel. De besejrede Lotte og 

Helle Hartvich i sem ifinalen, og i 

fina len blev det til en forholdsvis 

let sejr over Lise /Anette , der ikke 

kunne leve op til deres gode spil 
fra sem ifinalen, ligesom de tyde 

ligt var fo r nervøse i deres spil.
Lisbeth Lauridsen sikrede fo r 

sin anden nordiske m ester-titel, 

idet hun sam m en med M ogens  

Nielsen ikke alene levede op til 

finale -seedn ingen , men også 

vandt denne over Ulf P ers- 

son /C hris tine  Magnusson.
Lisbeth blev nordisk m ester i 

1978 sam m en med Thom as  

Nielsen.
M ogens Nielsen og Lis 

beth Lauridsen var m ange d iv i

sions- og turneringskam pe bag 

sig, og de sikrede sig et fortjen t 

mesterskab. De havde dog kvaler 

med det stærkeste svenske par, 

M anfred  M e llq u is t/M aria

Bengtsson, der havde besejret 

M ark C hris tiansen/D orte  K jæ r i

landskam pen. Derim od lykkedes 

det dem at v inde finalen i to sæt 
over useedede Ulf P ersson/C hri- 

stina Magnusson.

Nils S keby/G rete  Mogensen  

kunne æ rgre sig over, at det ikke 

blev en rent dansk finale, idet de 

havde det svenske par på hæ lene  

i sem ifinalen men tabte 1 2 -1 5  i 

afgørende sæt. Til gengæ ld hav 

de G rete /N ils  dog været heldig  

med at nå så langt, idet de m åtte  

overleve fire m atchbolde i kvart
finalen mod Claus T hom - 

sen /H elle  Hartvich, der var fina 

le-seeded!
Det blev 1 -15 , 15-12 , 18-1 7 .

M o g e n s  N i e l s e n  t i l  v e j r s .  L i s b e t h  

L a u r i d s e n  e r  k l a r  t i l  a t  f ø l g e  o p .  

(Foto: J. Hjort).
H u r r a ,  v i  v a n d t .  L i s e  K i s s m e y e r  o g  A n n e t t e  B e r n t h  h a r  b e s e j r e t  N e t t i e  

N i e l s e n / D o r t e  K j æ r  o g  j u b l e r .  (Foto: J. Hjort).

N e t t i e  N i e l s e n ,  n o r d i s k  j u n i o r - m e s t e r  i  d a m e s i n g l e .  (Foto: J. Hjort).
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Winner. Nyt begreb i sporten.
Alt i tøj, sko og rekvisitter til badminton 
og alle andre sportsgrene.

Professionelt hele vejen igennem. 
Skabt i samråd med elitesportsfolk.

Og det er Lene Koppen, som sammen 
med Courtmaster, står bag alle Winner 
ketsjere.

Bedre kan det ikke gøres.
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S v e n s k e  p ig e r i 
v e je n  fo r to ta l 

d a n s k  N M -triu m f

D anm ark opnåede ligesom  i 

1980 fire  individuelle nord i
ske m esterskaber. Ligesom  

for et år siden var det C hristi

na M agnusson, der var med 

til at fo rhindre  en total dansk 
trium f i NM . 11980 van d tC h ri- 

stina i m ixeddouble med 

Jan-Erik Antonsson, og i år 
var det dam edoub le-m ester- 

skabet, hun snuppede sam 

men med M aria  Bengtsson. 
Resultaterne i m esterskaber

ne fø lger her:

L o t t e  H a r t v i c h ,  f i n a l i s t  i  s i n g l e .  

(Foto: J. Hjort).

H e rres in g le , kvartfina ler: M i

chael Kjeldsen, D a nm a rk-lb  

Frederiksen, D anm ark 15 -7 ,

1 5 -  12. Kim Brodersen, D an- 
m a rk -S te lla n  Osterberg, S veri 

ge 17 -1 4 , 15-1 . C laus Thom 
sen, D anm ark -O la  Langm arker, 

S verige 15-12 , 1 5 -1 1 . Nils S ke 

by, D an m ark -M ark  Chris tian 

sen, D anm ark 6 -1 5 , 18-1 6 ,

1 6 -  18.
S e m ifina ler: K je ldse n-B ro der- 

sen 1 5 -5 , 1 5 -3 . T h o m s e n -C h ri- 

stiansen 9 -1 5 , 1 5 -8 , 5 -1 5 . 
F inale : K je ldsen-Christiansen  

1 8 -8 , 8 -1 5 , 15-6 .
D a m esing le , kvartfina ler: N et 

tie N ielsen, D anm ark -H elle  

Hartvich, D anm ark  1 2 -1 1 , 1 1 -5 . 

Anette Bernth, D anm ark -M aria  

Bengtsson, Sverige 1 1 -5 , 1 1 -8 . 

C arina Caous, S verige-Lotte  

Hartvich, D anm ark  3 -1 1 , 4 -1 1 . 

Grete M ogensen, D an- 

m ark -D o rte  Kjær, Danm ark  

7 -1 1 , 1 1 -2 , 10 -1 2 .
S e m ifina ler: N ie lsen -B ern th

11— 4, 1 1 -8 . H artv ich-K jæ r

1 2 -  10, 3 -1 1 , 11 -4 .
F ina le : N ie lsen-H artvich  12 -1 0 ,

1 1 - 1 .
H e rredoub le , kvartfina ler:

M ark  C hris tiansen/M ichael 

Kjeldsen, D anm ark-Torb jorn  

P ersson/O la  Langm arker, S ve 

rige 1 5 -2 , 15 -2 . C laus Thom - 
sen /M ogens Nielsen, D an 

C h r i s t i n a  M a g n u s s o n  o g  M a r ia  B e n g t s s o n  n o r d i s k e  m e s t r e  i  d a m e -  

d o u b l e .  (Foto: J. Hjort).

m a rk -P er R ose/G eir M ordal, 

Norge 15 -5 , 15 -9 . Kim B roder- 
sen /lb  Frederiksen, D a n m a rk - 

Pår G unnar Jonsson/M anfred  

M ellquist, S verige 16-18 ,
15 -1 7 . Lars B jornvik/Johan  

Lindberg, S verige-dørgen C hri- 

stensen /H enrik  Borgaard 6 -1 5 ,

5 -1 5 .
S em ifina ler: C hristiansen / 
K je ldsen-Thom sen/N ie lsen  

1 5 -8 , 15 -1 2 . Jonsson /M ell- 
qu ist-C hris tensen /B orggaard  

3 -1 5 , 1 5 -9 , 12 -1 5 .
F ina le : C hris tiansen/K je ld - 
sen-C hris tensen /B orgaard  

1 5 -5 , 15-9 .

D a m ed oub le , kvartfina ler: N et 

tie  N ie lsen/D orte  Kjær, D an- 
m ark-L ilian  Johansson /Sanne  

Müller, Sverige  15-12 , 15-0 . Li
se K issm eyer/Anette Bernth, 

D a nm ark -C arina  C aous/Jea- 

nette Kühl, Sverige 15-1 , 15 -9 . 

G rete M ogensen/Jane Peder

sen, D anm ark-C hris tina  M ag- 
nusson/M aria  Bengtsson, Sve 

rige 10 -1 5 , 6 -1 5 . Laufey S igur- 

dardottir, Island/S iri Skorge, 
N orge-H elle  H artv ich /Lotte  

Hartvich, D anm ark  6 -1 5 , 2 -1 5 . 

S em ifina ler: N ie ls en /K jæ r- 
Kissm eyer/Bernth 15-10 ,

13 -1 5 , 10 -1 5 . M agnusson/ 
B engtsson-H artvich/H artv ich

H e n r i k  B o r g a a r d  o g  J ø r g e n  C h r i s t e n s e n ,  f i n a l i s t e r  i  h e r r e d o u b l e .  (Foto: J. Hjort).

1 5 -9 , 17-15 .
F inale: K issm ey er/B e rn th - 
M agnusson/Bengtsson  10-15 , 

9 -1 5 .

M ixeddoub le , kvartfina ler: M o 

gens N ie lsen/Lisbeth  Laurid 

sen, D anm ark -P år G unnar 

Jonsson /C arina  Caous, Sverige  

15-12 , 1 5 -9 . M anfred M ell- 
qu is t/M a ria  B engtsson-Tor- 

bjorn P ersson/Sanne M uller, 

Sverige 15 -5 , 15—4. Ulf Pers- 

son/Chris tina  Magnusson, 

S verige-K im  Brodersen/Lise  

Kissmeyer, D anm ark  15 -5 ,

4 -1 5 , 15-6 . Nils S keby/G rete 

Mogensen, D anm ark-C laus  

Tho m sen /H elle  Hartvich, D an 

mark 1 -1 5 , 15 -1 2 , 18-17 . 
S em ifina ler: N ie lsen /Laurid - 

sen-M ellqu ist/B engtsson  8 -1 5 , 

15-12 , 15 -1 1 . P ersson /M ag- 

nusson-S keby/M ogensen  9 -1 5 , 

15-11 , 15 -1 2 .
F inale: N ie lsen /Laurid - 
sen-P ersson/M agnusson  

15-13 , 15-10 .
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D er er 6 m odeller at væ lge imellem: C hampion - C harger - V ictor - 

G olden  Kn ight - C arb o Kn ight og C arb on A ce.

M od eller der dækker b ehovet for såvel nybegynderen som elitespilleren.

Black-Knight udfordrer de bedste ketcher-mærker på det danske marked.

^  Black  Knigh t
Im port: A .  L in d b y . N ød d eh a ven  32 . 2500 V a lb y . T lf. 01-46 74 32.
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Postbesørget avis

Et teknisk vidunder til metalbånd
K va lite ten  i A k a i’s k a s s etteb å n d op ta gere forn æ gter  

s ig  ikke.

E leg a n t ka b in et -  h ø j b etjen in g s k om for t -  m eta l 

b å n d s in d s tillin g -  su p er G X - to n e h o ve d  -  fr ek ven s o m 

rå d e 25 -2 1 .000  H z ,  ± 3  d B  på  

m eta lb å n d  -  d irek te  d revet ka ps ta n  

m ed  2 m o to r e r  sa m t m e lod ifin d e r  

(1 P L S ).

G X - F 9 0  er  A k a i’s m est a va n ce 

red e k a s s etteb å n d op ta ger  til m e ta l 

b ånd . I G X - F 9 0  e r  d er  p å  in tet pu n kt

spa ret fo r  at op n å  d en  b ed s te lyd k va litet. D e t e r  b ån det, 

d er  sæ tter græ n sen  fo r  d en s  k va litet.

U a n s et om  du  væ lger  d en  b illig s te A k a i m od el til 

ca . 1900 kr. e lle r  d en  d yres te  til sm å  6 00 0  kr., e r  du

a ltid  s ik k er  p å  a t få  et p rod u k t a f h øj 

k va litet.

K ig  in d  til d in  forh a n d ler, o g  lad 

h am  vis e d ig  d e  m a n ge A k a i ka s s ette 

b å n d op ta gere . S a m m en  kan I så  fin d e 

fr em  til d en  m od el, d er  p a sser til d it 

ø vr ig e  H i- F i udstyr.

AKAI
- for  m usikken s skyld


